CUADRO MEDICO 2025

IMPORTANTE: Le recordamos que es
recomendable que antes de acudir a un
especialista consulte con su Asesor de

Salud Familiar.

Especialistas Meédicos

OVIEDO
URGENCIAS

URGENCIAS GENERALES

Clinica Asturias

Clinica Asturias
C/ Naranjo de Bulnes 4-6
Tfn: 985 286 000

ATENCION PRIMARIA

Centro Médico de Asturias,
S.A.

Centro Médico de Asturias
Avd Richard Grandio 1

24 h.

Tfn: 985 250 300
Clinica Asturias

Clinica Asturias

C/ Naranjo de Bulnes 4-6
24 h.

Tfn: 985 286 000

URGENCIAS DE PEDIATRIA

Centro Médico de Asturias,
S.A.

Centro Médico de Asturias

Avd Richard Grandio 1
DelaVde10:30a 13:00 horas
Tfn: 985 238 433,985 250 300,
985272 568

CLINICAS Y HOSPITALES

HOSPITALES Y CLiNICAS

Centro Médico de Asturias,
S.A.

Centro Médico de Asturias

Avd Richard Grandio 1

Tfn: 985 250 300, 985 272 568

MEDICINA GENERAL

Sr. Alonso Sanchez, Vicente
C/ Quintana 11 Ptal: 11 Bajo

L de 09:00 a 12:30 horas
VARIABLE CITA PREVIA

P.P-Tfn: 985 271 727
Asistencia Médico-Sanitaria
C/ Atencién A Domicilio S/N

L, Xy Jde 16:30 a 19:00 horas
P.P-Tfn: 629 839 983

Dr. Ferndndez Zubizarreta, José
Javier

C/ Cervantes 20 1°Izda Clinica
Cervantes

De L aVde09:00 a 14:00 horas
P.P-Tfn: 649376 615

Dr. Ferndndez Zubizarreta, José
Javier

Centro Médico de Asturias,
S.A.

Centro Médico de Asturias

Avd Richard Grandio 1

Tfn:

Dr. Echeverri Guerra, Raul Augusto
Dra. Fernandez Garcia, M* Begona
Dr. Miguelez Garcia, Juan Pablo

Clinica Asturias

Clinica Asturias

C/ Naranjo de Bulnes 4-6

De L aVde 09:00 a 14:00 horas y
de 16:00 a 21:00 horas

Tfn: 985 286 000

1

www.sanitas.es

sefa

Grupo SMABTP Seguros

Clinica El Fontan

C/ Lila 6-8

P.P.-Tfn: 985 202 020

Sr. Garcia Tenorio, Domingo
Dr. De la Puente Alvarez,
Francisco Ignacio

C/ Santa Susana 41 Ext lzd

Del aVde17:00a 19:00 horas
P.P-Tfn: 985 251 144
Ecomedic

Avenida Fundacion Principe de
Asturias N¢ 4

Avd Fundacion Principe de Asturias
4

L de 11:00 a 14:00 horas
P.P-Tfn: 984 541 616,675 093
713

Dr. Gonzélez Garcia, Jose Enrique

Dr. Fernandez-Guisasola
Muiiz, Francisco

C/ Comandante Vallespin 12 Piso
2%Pta C

Del a)de09:30a 11:30 horasy
de 16:30 a 19:30 horas V de
09:30a 11:30 horas

P.P-Tfn: 985 276 820

Cte. Vallespin N¢ 12

C/ Cte. Vallespin 12 2 C

LyMde 10:30a11:30 horasy de
16:30 a 19:00 horas Xy J de
10:30a11:30 horasy de 16:30 a
19:30 horas Vde 10:30a 11:30
horas .ISIEMPRE PREVIA CITAI
P.P.-Tfn: 985 276 820

Cuadromedico.de/asefa


https://cuadromedico.de/asefa

Medicina Familiar Y
Comunitaria

Policlinico Quintana

C/ Quintana 11

Del aVde 10:00a 13:00 horasy
de 17:00 a 19:00 horas

P.P-Tfn: 985272 717

Dr. Hevia Gonzalez, Juan Ramon

Sr. Montoto Ballesteros, Eduardo

ENFERMERIA

Clinica Asturias

Clinica Asturias

C/ Naranjo de Bulnes 4-6

24 h.

P.P.-Tfn: 985 286 000

Sra. Delgado Rodriguez, Ana
Clinica El Fontan

C/ Lila 6-8

Del aVde09:00a 13:30 horasy
de 16:30 a 20:30 horas S de
09:30 a 13:30 horas
P.P.-Tfn: 985 202 020

Sr. Garcia Tenorio, Domingo

METODOS DIAGNOSTICOS
Y TERAPEUTICOS

Laboratorio de Anatomia
Patoldgica

C/ Cervantes 7 Piso 8°-Pta C

Del aVde 16:00a 21:00 horas
P.P.-Tfn: 985 256 753,985 259
456

Dr. Alvarez de Los Heros, Carlos
Logopat

Avd Pedro Masaveu 9 Bajos

Tfn: 900909 110

Dr. Lépez Sanchez, Jorge César

ANALISIS CLiNICOS

ANATOMIA PATOLOGICA

Centro Médico de Asturias,
S.A.

Centro Médico de Asturias

Avd Richard Grandio 1

Tfn:

Dr. Mendez Alvarez, Jose Ramon
Dr. Suarez Sanchez, Faustino Julian
Dr. Suarez Vilela, Dimas

Citecap

C/ Azcarraga 26 1

De L aVde 09:00 a 13:00 horas y
de 16:00 a 17:00 horas

P.P-Tfn: 984 282 023

Dra. Hernandez Gaspar, Maria
Rocio

Dr. Velasco Alonso, Julio

Clinica Asturias

Clinica Asturias

C/ Naranjo de Bulnes 4-6

De L aDy festivos de 08:00 a
15:00 horasy de 15:00 a 22:00
horas

P.P.-Tfn: 985 286 000

Dra. Hernandez Gaspar, Maria
Rocio

Centro Médico de Asturias,
S.A.

Centro Médico de Asturias

Avd Richard Grandio 1

Del aVde09:30a 14:00 horas
P.P.-Tfn: 985 250 300

Clinica Asturias

Clinica Asturias
C/ Naranjo de Bulnes 4-6
Tfn: 985 286 000, 985 290012

Megalab

Clinica El Fontan

C/ Foncalada 11 Bajo
Tfn: 985 202 020

C/ Uria 44 Lab. Bioquim
P.P.-Tfn: 985 224 351

Clinica Asturias

Clinica Asturias

C/ Naranjo de Bulnes 4-6

De L aDy festivos de 08:00 a
15:00 horasy de 15:00 a 22:00
horas

P.P.-Tfn: 985 286 000

Dra. Hernandez Gaspar, Maria
Rocio

Laboratorio de Anatomia
Patoldgica

C/ Cervantes 7 Piso 8%-Pta C

Del aVde 16:00a 21:00 horas
P.P.-Tfn: 985 256 753,985 259
456

Dr. Alvarez de Los Heros, Carlos
Logopat

Avd Pedro Masaveu 9 Bajos

Tfn: 900909 110

Dr. Lépez Sanchez, Jorge César

RADIOLOGIA

ANATOMIA PATOLOGICA

Centro Médico de Asturias,
S.A.

Centro Médico de Asturias

Avd Richard Grandio 1

Tfn:

Dr. Mendez Alvarez, Jose Ramon
Dr. Suarez Sanchez, Faustino Julian
Dr. Suarez Vilela, Dimas

Citecap

C/ Azcarraga 26 1

De L aVde 09:00 a 13:00 horas y
de 16:00 a 17:00 horas

P.P-Tfn: 984 282 023

Dra. Hernandez Gaspar, Maria
Rocio

Dr. Velasco Alonso, Julio

2

www.sanitas.es

Centro Médico de Asturias,
SA.
(Realiza Mamografias)

Centro Médico de Asturias
Avd Richard Grandio 1
P.P.-Tfn: 985 250 300
Dr. Longo Areso, Jesus

Clinica Asturias
(Realiza Mamografias)

Clinica Asturias

C/ Naranjo de Bulnes 4-6

P.P.-Tfn: 985 286 000

Dr. Bodenlle Fueyo, Roberto

Dra. Fernandez Sanmamed, Rebeca
Dra. Iglesias Alonso, Diana

Dra. Mesa Alvarez, Alicia

Dr. Prieto Fernandez, Amador
Radiologia Asturiana, S.L.
Policlinico Quintana

C/ Quintana 11

De L aVde 09:00 a 13:00 horas y
de 16:00 a 20:00 horas

P.P-Tfn: 985272 717

Dr. Quiros Baragano, Sabino

CENTROS DE
REHABILITACION

Dr. Alvarez Gonzalez, Felipe
(Médico Rehabilitador)
C/ Pio XIl 4 Bj

L de 10:00 a 12:00 horas
P.P-Tfn: 985 150 247

P.P.: PREVIA PETICION



Sra. Barzana Gonzalez, Elena
C/ Matematico Pedrayes 15-17 Ent
C

P.P.-Tfn: 985 258 558

Sr. Bueno de la Llave, Jorge
Mario

C/ Aguila 1 Calle Peatonal
De L aV de 09:00 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 625 453 747

Centro Médico de Asturias,
S.A.

Centro Médico de Asturias

Avd Richard Grandio 1

P.P.-Tfn: 985 250 300

Clinica Asturias
Clinica Asturias

C/ Naranjo de Bulnes 4-6
P.P.-Tfn: 985 286 000

Clinica El Fontan

C/ Lila 6-8

Del aVde 10:00 a 14:00 horasy
de 16:00 a 20:00 horas

P.P.-Tfn: 985 202 020

Clinica Santa Susana.

Clinica Santa Susana

C/ Santa Susana 6 Bajo

Del aVde08:30a14:30 horasy
de 15:30 a 21:00 horas

P.P-Tfn: 985212 730,684 612
084

Dra. Gonzalez Pérez,
Inmaculada

Clinica Santa Susana

C/ Santa Susana 6 Bajo

P.P-Tfn: 985212 424,649 573
571

Sr. Sierra Iglesias, Daniel

C/ General Elorza 63 1°E

Del aVde09:30a 13:00 horas y
de 16:00 a 20:30 horas

P.P-Tfn: 985 211 798, 609 482
341

Theonefisioterapia Avanzada
C/ Independencia 20

De L aVde09:00a21:00 horas S
de 09:00 a 14:00 horas

P.P.-Tfn: 684 660 135

DENSITOMETRIA

Centro Médico de Asturias,
S.A.

Centro Médico de Asturias

Avd Richard Grandio 1

P.P.-Tfn: 985 250 300

Dr. Longo Areso, Jesus

Clinica Asturias

Clinica Asturias

C/ Naranjo de Bulnes 4-6

Del aVde08:00a 14:59 horasy
de 15:00 a 22:00 horas

P.P.-Tfn: 985 286 000

Dr. Bodenlle Fueyo, Roberto

Dra. Fernandez Sanmamed, Rebeca
Dra. Iglesias Alonso, Diana

Dra. Mesa Alvarez, Alicia

Dr. Prieto Fernandez, Amador

ECOGRAFIAS

ECO-DOPPLER

Dr. Alvarez Fernandez, Luis
Javier

Clinica Asturias

C/ Naranjo de Bulnes 4-6

M de 09:00 a 14:00 horas
P.P.-Tfn: 985 286 000

Centro Médico de Asturias,
S.A.

Centro Médico de Asturias

Avd Richard Grandio 1

P.P.-Tfn: 985 250 300

Dr. Longo Areso, Jesus

Clinica Angioastur, C.B.
Clinica Santa Susana

C/ Santa Susana 6 Bajo

Tfn: 985 212 424

Clinica Asturias

Clinica Asturias

C/ Naranjo de Bulnes 4-6

P.P.-Tfn: 985 286 000

Dr. Bodenlle Fueyo, Roberto

Dra. Fernandez Sanmamed, Rebeca
Dra. Iglesias Alonso, Diana

Dra. Mesa Alvarez, Alicia

Dr. Prieto Fernandez, Amador
Ecomedic

Avenida Fundacion Principe de
Asturias N¢ 4

Avd Fundacion Principe de Asturias
4

L, Xy Vde 10:00 a 14:00 horas M
y Jde 16:00 a 20:00 horas
P.P-Tfn: 984 541 616,675 093
713

Sra. Canga Gonzalez, Carmen

Radiologia Asturiana, S.L.

Policlinico Quintana
C/ Quintana 11
P.P-Tfn: 985272 717

3

www.sanitas.es

Centro Médico de Asturias,
S.A.

Centro Médico de Asturias

Avd Richard Grandio 1

P.P.-Tfn: 985 250 300

Dr. Longo Areso, Jesus

Clinica Asturias

Clinica Asturias

C/ Naranjo de Bulnes 4-6

P.P.-Tfn: 985 286 000

Dr. Bodenlle Fueyo, Roberto

Dra. Fernandez Sanmamed, Rebeca
Dra. Iglesias Alonso, Diana

Dra. Mesa Alvarez, Alicia

Dr. Prieto Fernandez, Amador
Ecomedic

Avenida Fundacion Principe de
Asturias N¢ 4

Avd Fundacion Principe de Asturias
4

L, Xy Vde 10:00 a 14:00 horas M
y Jde 16:00 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 984 541 616,675 093
713

Sra. Canga Gonzalez, Carmen
Radiologia Asturiana, S.L.
Policlinico Quintana

C/ Quintana 11

De L aVde 09:00 a 13:00 horas y
de 16:00 a 20:00 horas

P.P-Tfn: 985272 717

Dr. Quiros Baragano, Sabino

MEDICINA NUCLEAR

Clinica de Medicina Nuclear
Géminis

Centro Médico de Asturias

Avd Richard Grandio 1

Del aVde 10:00 a 16:00 horas
P.P.-Tfn: 985 250 300

Dr. Aira Delgado, Francisco

NEUROFISIOLOGIA
CLINICA

Centro Médico de Asturias,
S.A.

Centro Médico de Asturias

Avd Richard Grandio 1

P.P.-Tfn: 985 250 300

Dra. Cases Huerta, Maria José
Dra. Perez-Morala Diaz, Ana Belen



Clinica Asturias

Clinica Asturias

C/ Naranjo de Bulnes 4-6

P.P.-Tfn: 985 286 000, 985 290
012

Dr. Blanco Fernandez, Luis Alberto
Dra. Dalla-Porta Acosta, Alinne

ENDOSCOPIAS DIGESTIVAS

TRATAMIENTO DEL DOLOR

PRUEBAS DE
DIAGNOSTICO
CARDIOLOGICO NO
INVASIVO

Centro Médico de Asturias,
S.A.

Centro Médico de Asturias

Avd Richard Grandio 1

Tfn:

RESONANCIA NUCLEAR
MAGNETICA

Dr. Baragaiio Pena, Luis
Vicente

Policlinico Quintana

C/ Quintana 11

P.P-Tfn: 985272 717

Centro Médico de Asturias,
S.A.

Centro Médico de Asturias

Avd Richard Grandio 1

Tfn:

Clinica Asturias

Clinica Asturias

C/ Naranjo de Bulnes 4-6
P.P.-Tfn:

Dr. Pachon Rebollo, Nicolas
Clinica Asturias

C/ Naranjo de Bulnes 4-6
P.P.-Tfn: 985 286 000

Dr. Pachon Rebollo, Nicolas
C/ Tito Bustillo 12 Policlinica
Asturias- Clinica Asturias
P.P.-Tfn: 985 286 000

Dr. Pachon Rebollo, Nicolas
Dr. Renilla Gonzélez, Alfredo

Clinica El Fontan

C/ Lila 6-8

L de 16:00 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 985 202 020
Dr. Hevia Nava, Jose Sergio

Sr. Gutierrez Caro, Rodolfo
David

Quintana N¢ 11

C/ Quintana 11 Bajo

My J de 09:00 a 13:00 horas
P.P-Tfn: 985272 717,677 113
975

Centro Médico de Asturias,
S.A.

Centro Médico de Asturias

Avd Richard Grandio 1

P.P.-Tfn: 985 250 300

Dr. Longo Areso, Jesus

Clinica Asturias

Clinica Asturias

C/ Naranjo de Bulnes 4-6

De L aVde 08:00a 22:00 horas
P.P.-Tfn: 985 286 000

Dr. Bodenlle Fueyo, Roberto

Dra. Fernandez Sanmamed, Rebeca
Dra. Iglesias Alonso, Diana

Dra. Mesa Alvarez, Alicia

Dr. Prieto Fernandez, Amador
Resonancia Abierta Toreno
S.L

C/ Albeniz 4

De L aVde09:00a 21:00 horas
PP-Tfn:985115611,985118
932

Dra. Pérez Jiménez, Marfa Felicidad

TOMOGRAFIA
COMPUTARIZADA

Centro Médico de Asturias,
S.A.

Centro Médico de Asturias

Avd Richard Grandio 1

P.P.-Tfn: 985 250 300

Dr. Longo Areso, Jesus

Clinica Asturias

Clinica Asturias

C/ Naranjo de Bulnes 4-6
P.P.-Tfn: 985 286 000

Dr. Bodenlle Fueyo, Roberto

Dra. Fernandez Sanmamed, Rebeca
Dra. Iglesias Alonso, Diana

Dra. Mesa Alvarez, Alicia

Dr. Prieto Fernandez, Amador

4

www.sanitas.es

Clinica Asturias

Clinica Asturias

C/ Naranjo de Bulnes 4-6

P.P.-Tfn: 985 286 000

Dra. Cueva Azorin, Maria Lourdes
Dr. Fernandez Fernandez, Cipriano

ESPECIALIDADES

ALERGOLOGIA

Centro Médico de Asturias,
S.A.

Centro Médico de Asturias

Avd Richard Grandio 1

P.P-Tfn: 985 238 433,985 250
300,985 272568

Dra. Diaz Angulo, Sara

Clinica Asturias

C/ Tito Bustillo 12 Policlinica
Asturias- Clinica Asturias

X de 09:00 a 13:00 horas
P.P.-Tfn: 985 286 000

Dr. Puerto Rodriguez, Carlos

Dr. Fernandez Gonzalez,
Porfirio

C/ Quintana 7

DelL aVde 16:00 a 20:00 horas S
de 10:00 a 14:00 horas

P.P.-Tfn: 984 040 035

Dr. Puerto Rodriguez, Carlos
Policlinico Quintana

C/ Quintana 11

P.P-Tfn: 985272 717

ANGIOLOGIA Y CIRUGIA
VASCULAR

Dr. Alvarez Fernandez, Luis
Javier

Clinica Asturias

C/ Naranjo de Bulnes 4-6

M de 09:00 a 14:00 horas
P.P.-Tfn: 985 286 000

Centro Médico de Asturias,
S.A.

Centro Médico de Asturias

Avd Richard Grandio 1

P.P.-Tfn: 985 238 433,985 250
300,985 272 568

Dr. Cubillas Martin, Hugo

Dra. Fernandez Menéndez, Raquel
Dra. Flérez Alvarez, Inmaculada

P.P.: PREVIA PETICION



Clinica Angioastur, C.B.
Clinica Santa Susana

C/ Santa Susana 6 Bajo
Tfn: 985 212 424

Clinica Asturias

C/ Tito Bustillo 12 Policlinica
Asturias- Clinica Asturias
P.P.-Tfn: 985 286 000

Dra. Bernaldo de Quiros Garcia,
Maria Eugenia
Dr. Garcia de la Torre, Aurelio

CIRUGIA GENERAL Y
DIGESTIVO

CIRUGIA PLASTICA Y
REPARADORA

CARDIOLOGIA

Dr. Baragaiio Pena, Luis
Vicente

Policlinico Quintana

C/ Quintana 11

P.P-Tfn: 985272 717

Centro Médico de Asturias,
S.A.

Centro Médico de Asturias

Avd Richard Grandio 1

Tfn:

Clinica Asturias

C/ Tito Bustillo 12 Policlinica
Asturias- Clinica Asturias
P.P.-Tfn: 985 286 000

Dr. Arguelles Garcia, Pablo
Dr. Pachon Rebollo, Nicolas
Dr. Renilla Gonzélez, Alfredo

Clinica El Fontan

C/ Lila 6-8

L de 16:00 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 985 202 020

Sr. Gutierrez Caro, Rodolfo
David

Quintana N¢ 11

C/ Quintana 11 Bajo

My J de 09:00 a 13:00 horas
P.P-Tfn: 985272 717,677 113
975

Dr. Avilés Garcia, Paulino
Centro Médico de Asturias
Avd Richard Grandio 1

P.P.-Tfn: 985 250 300
Policlinico Quintana

C/ Quintana 11

M por las tardes

P.P-Tfn: 985272 717

Dr. Blanco Quirés, Antonio
Centro Médico de Asturias

Avd Richard Grandio 1

P.P.-Tfn: 985 250 300, 985 272
568

Centro Médico de Asturias,
S.A.

(Cirugia Via Laparoscépica)
Centro Médico de Asturias
Avd Richard Grandio 1
Tfn:
Clinica Asturias
Clinica Asturias
C/ Naranjo de Bulnes 4-6
P.P.-Tfn: 985 286 000
Dr. Bongera Garcia, Miguel
Dra. Gonzalez Tamargo, Andrea
Dr. Landeira Fernandez, José

Centro Médico de Asturias,
SA.

Centro Médico de Asturias

Avd Richard Grandio 1

Tfn:

Dr. Alvarez-Buylla Alvarez, Pablo
Clinica Asturias

C/ Tito Bustillo 12 Policlinica
Asturias- Clinica Asturias

P.P.-Tfn: 985 286 000

Dra. Burgos Gutierrez, Cristina
Dra. La Jara Nunez, Diana Milagros
Dra. Martin Muniz, Clara

Dra. Ruiz Lopez, Nazaret

DERMATOLOGIA

CIRUGIA ORAL O
MAXILOFACIAL

CIRUGIA
CARDIOVASCULAR

Centro Médico de Asturias,
S.A.

Centro Médico de Asturias

Avd Richard Grandio 1

Tfn:

Unidad de Cirugia
Maxilofacial E Implantologia
Pso de la Florida 22

P.P-Tfn: 985 257 815

Dr. Villarreal Renedo, Pedro Maria

Centro Médico de Asturias,
S.A.

Centro Médico de Asturias

Avd Richard Grandio 1

Tfn:

Dr. Llosa Cortina, Juan Carlos

CIRUGIA PEDIATRICA

Centro Médico de Asturias,
S.A.

Centro Médico de Asturias
Avd Richard Grandio 1
Tfn:

5

www.sanitas.es

Dr. Barthe Fernandez, Luis
C/ Catedratico Miguel Traviesas 2 1
L, Xy Jde 16:00 a 20:00 horas M
yVde09:15 a 13:15 horas
P.P.-Tfn: 985 232 200

Dr. Casas Tineo, Miguel
Manuel

Policlinico Quintana

C/ Quintana 11

P.P-Tfn: 985272 717

C/ Urfa391°

Del aVde 10:00 a 14:00 horasy
de 16:00 a 20:00 horas

P.P-Tfn: 985218 125,985 250
300

Centro Médico de Asturias,
S.A.

Centro Médico de Asturias

Avd Richard Grandio 1

Tfn:

Clinica Asturias

C/ Tito Bustillo 12 Policlinica
Asturias- Clinica Asturias
P.P.-Tfn: 985 286 000

Dr. Barthe Fernandez, Luis

Dr. Gomez Diez, Santiago Francisco
Dr. Gonzalez Fernandez, Daniel
Dr. De Dios Velazquez,
Alvaro

Policlinico Quintana

C/ Quintana 11

My Jde 09:30 a 13:30 horas
P.P-Tfn: 985272 717



La LilaN¢é 6

C/ la Lila 6 Clinica El Fontan

Ly Xde09:30a 13:30 horas
P.P.-Tfn: 985 202 020

DIGESTIVO

Centro Médico de Asturias,
S.A.

Centro Médico de Asturias

Avd Richard Grandio 1

Tfn:

Clinica Asturias
Clinica Asturias

C/ Naranjo de Bulnes 4-6
P.P.-Tfn: 985 286 000
Dr. Genjo Benéitez, Alvaro
Dra. Zaballa Martin, Paz
Dr. Garcia Pérez, Juan
C/ Uria 36-38 2°D

Tfn: 985 275 207

Dra. Garcia Isidro, Laura
Dr. Garcfa Pérez, Juan

ENDOCRINOLOGIA

Dra. Garcia del Real Carrillo,
Soledad Paz

C/ Ventura Rodriguez O Ptal: 6
Del aVde09:30a 14:30 horas
P.P-Tfn: 684 683 838

GINECOLOGIA

Dra. Alonso Castaiion, Maria
Yolanda

C/ Clinica Asturias Naranjo de
Bulnes 4Y 6

Xy Jde 10:00 a 14:00 horas
P.P.-Tfn: 985 286 000

Centro Ginecoldgico Valdés
C/ Quintana 18 Bajo

P.P-Tfn: 985 213 631

Dr. Valdes Lafuente, David

C/ Perez de la Sala 23 Centro
Ginecolégico Valdés

Del aVde 10:00 a 14:00 horasy
de 16:00 a 20:00 horas

P.P-Tfn: 985 213 631

Dr. Valdes Lafuente, David

Centro Médico de Asturias,
S.A.

Centro Médico de Asturias
Avd Richard Grandio 1
Tfn:

Clinica Asturias
(No Atiende Partos)

C/ Tito Bustillo 12 Policlinica
Asturias- Clinica Asturias
P.P.-Tfn: 985 286 000

Dra. Alonso Castanon, Yolanda
Dr. Mier Lobato, Lorenzo

Dra. Rodriguez Guirado, M*
Concepcion Paloma

Dr. Sdnchez del Rio, Angel

Clinica Ginecoldgica Cecchini
(Realiza Ecografia En Consulta)

C/ Asturias 9 Entreplanta A
P.P-Tfn: 985 232 743

Dra. Arnott Fernandez, Begona
Dra. Gutiérrez Cecchini, Maria
Carmen

Dra. Gutiérrez Pérez, Carmen

Ecomedic
(No Atiende Partos)

Avenida Fundacion Principe de
Asturias N¢ 4

Avd Fundacion Principe de Asturias
4

Xde 16:00 a 18:30 horas V de
11:00 a 14:00 horas

P.P-Tfn: 984 541 616,675 093
713

Dra. Alonso Castanén, Marfa
Yolanda

Dra. Hernandez Mufioz, Perla

Policlinico Quintana

C/ Quintana 11

P.P-Tfn: 985272 717

Dra. Hernandez Munoz, Perla

Dra. Rodriguez Guirado, M*
Concepcion Paloma

C/ San Francisco 8 5°D
LyXde17:30a20:00 horasMy J
de 10:30 a 14:00 horas

P.P.-Tfn: 985 228 065

OBSTETRICIA

Dra. Alonso Castaiion, Maria
Yolanda

C/ Clinica Asturias Naranjo de
Bulnes 4Y6

Xy Jde 10:00 a 14:00 horas
P.P.-Tfn: 985 286 000

Centro Ginecoldgico Valdés
C/ Quintana 18 Bajo

P.P-Tfn: 985 213 631

Dr. Valdes Lafuente, David

6

www.sanitas.es

C/ Perez de la Sala 23 Centro
Ginecolégico Valdés

Del aVde 10:00 a 14:00 horasy
de 16:00 a 20:00 horas

P.P.-Tfn: 985 213 631

Dr. Valdes Lafuente, David

Centro Médico de Asturias,
S.A.

Centro Médico de Asturias

Avd Richard Grandio 1

Tfn:

Clinica Asturias
(No Atiende Partos)

C/ Tito Bustillo 12 Policlinica
Asturias- Clinica Asturias
P.P.-Tfn: 985 286 000

Dra. Alonso Castanon, Yolanda
Dr. Mier Lobato, Lorenzo

Dra. Rodriguez Guirado, M*
Concepcion Paloma

Dr. Sdnchez del Rio, Angel

Clinica Ginecoldgica Cecchini
(Realiza Ecografia En Consulta)

C/ Asturias 9 Entreplanta A
P.P.-Tfn: 985 232 743

Dra. Armnott Fernandez, Begona
Dra. Gutiérrez Cecchini, Maria
Carmen

Dra. Gutiérrez Pérez, Carmen

Ecomedic
(No Atiende Partos)

Avenida Fundacion Principe de
Asturias N¢ 4

Avd Fundacion Principe de Asturias
4

Xde 16:00 a 18:30 horas V de
11:00 a 14:00 horas

P.P-Tfn: 984 541 616,675 093
713

Dra. Alonso Castanén, Marfa
Yolanda

Dra. Hernandez Mufioz, Perla

Policlinico Quintana

C/ Quintana 11

P.P-Tfn: 985272 717

Dra. Hernandez Munoz, Perla

Dra. Rodriguez Guirado, M*
Concepcion Paloma

C/ San Francisco 8 5°D
LyXde17:30a20:00 horasMy J
de 10:30 a 14:00 horas

P.P.-Tfn: 985 228 065

P.P.: PREVIA PETICION



HEMATOLOGIA

NEFROLOGIA

NEUROLOGIA

Centro Médico de Asturias,
S.A.

Centro Médico de Asturias

Avd Richard Grandio 1

Tfn:

Dr. Davalos Cedillo, Carlos Alberto
Clinica Asturias

Clinica Asturias

C/ Naranjo de Bulnes 4-6

De L aDy festivos de 08:00 a
15:00 horasy de 15:00 a 22:00
horas

P.P.-Tfn: 985 286 000

Dra. Corbillon Garcia, M? Loida

MEDICINA INTERNA

Dr. Alonso Cuervo, Ricardo
Clinica Asturias

C/ Naranjo de Bulnes 4-6
P.P.-Tfn: 985 286 000, 646 981
012

C/ Arturo Alvarez Buylla 4 Entlo A
P.P.-Tfn: 985 230 880, 646 981
012

Centro Médico de Asturias,
S.A.

Centro Médico de Asturias

Avd Richard Grandio 1

Tfn:

Dra. Clavel Conget, Laura Marfa
Clinica Asturias

Clinica Asturias

C/ Naranjo de Bulnes 4-6
P.P.-Tfn: 985 286 000, 985 290
012

Dra. Garcia Bernardez, Ana Marta
Dr. Fernandez Rodriguez,
Jose Francisco

Policlinico Quintana

C/ Quintana 11

Jde 16:30 a 20:00 horas
P.P-Tfn: 985272 717

Dr. Rodriguez Diaz, Luis
Antonio

Policlinico Quintana

C/ Quintana 11
DelaVde16:30a 20:30 horas
P.P-Tfn: 985272 717

Dr. Rodriguez Fidalgo,
Alfonso

Policlinico Quintana

C/ Quintana 11

P.P-Tfn: 985272 717

Centro Médico de Asturias,
S.A.

Centro Médico de Asturias
Avd Richard Grandio 1
P.P.-Tfn: 985 250 300

Dr. Fernandez Vega, Francisco
Dr. Marin Iranzo, Rafael

Dr. Fernandez Vega,
Francisco

Policlinico Quintana

C/ Quintana 11

P.P-Tfn: 985272 717

Dr. Marin Iranzo, Rafael
Centro Médico de Asturias
Avd Richard Grandio 1
P.P.-Tfn: 985 250 300

NEUMOLOGIA

Centro Médico de Asturias,
S.A.

Centro Médico de Asturias

Avd Richard Grandio 1

P.P.-Tfn: 985 250 300

Dr. Alvarez-Llaneza Garcfa, Enrique
Clinica Asturias

Clinica Asturias

C/ Naranjo de Bulnes 4-6

Tfn: 985 286 000, 985 290012
Dr. Gonzalez Panizo, Alfredo

C/ Tito Bustillo 12 Policlinica
Asturias- Clinica Asturias

P.P.-Tfn: 985 286 000

Dr. Bango Alvarez, Antonio

Dra. Martinez Gonzélez, Maria
Cristina

Centro Médico de Asturias,
S.A.

Centro Médico de Asturias

Avd Richard Grandio 1

Tfn: 985 250 300

Dra. Fernandez Dominguez, Jéssica
Dra. Garcia Rodriguez, Raquel

Dr. Sanchez Alvarez, Jose Maria

Clinica Asturias

C/ Tito Bustillo 12 Policlinica
Asturias- Clinica Asturias
P.P.-Tfn: 985 286 000

Dra. Lépez Lépez, Begona

Dr. Fernandez Diaz, Dionisio
C/ Foncalada 11

P.P.-Tfn: 985 202 020

La LilaN¢é 6

C/ la Lila 6 Clinica El Fontan

My Jde 16:00 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 985 202 020

OFTALMOLOGIA

NEUROCIRUGIA

Centro Médico de Asturias,
S.A.

Centro Médico de Asturias

Avd Richard Grandio 1

P.P.-Tfn: 985 250 300

Lcda. Meana Carballo, Leonor
Dr. Seijo Fernandez, Fernando
Javier

Dr. Torres Campa-Santamarina,
José Maria

Clinica Asturias

C/ Tito Bustillo 12 Policlinica
Asturias- Clinica Asturias
P.P.-Tfn: 985 286 000

Dr. Lopez Garcia, Antonio

7

www.sanitas.es

Clinica Asturias

Clinica Asturias

C/ Naranjo de Bulnes 4-6

L, Xy Vde 16:00 a 18:00 horas
P.P.-Tfn: 985 286 000

Dra. Cienfuegos Garcia, Susana
Dra. Diaz Varela, Maria del Mar
Clinica Oftalmoldgica
Bascaran

C/ Ingeniero Maquina 5 Bj
P.P-Tfn: 985216 014

Dr. Bascaran Fernandez, Juan José
Dra. Bascaran Oteyza, Lucia

Dra. Coronel Gonzalez, Maria Juana
Dra. Oteyza Fornieles, Maria Belén
Dra. Colunga Cueva,
Manuela Eolina

C/ Campoamor 18 1°D

Del aVde 16:30a 20:00 horas
P.P-Tfn: 985 221 663

Dr. Sanchez Tabar, Luis

C/ Quintana 11 Bajo

My Jde 17:00 a 20:00 horas
P.P-Tfn: 985272 717



ONCOLOGIA

Centro Médico de Asturias,
S.A.

Centro Médico de Asturias

Avd Richard Grandio 1

P.P.-Tfn: 985 250 300

Dr. Pardo Coto, Pablo

Dr. Rodriguez Rubi, David Jose

Sr. Garcia Porres, Eduardo
Clinica Santa Susana

C/ Santa Susana 6 Bajo

P.P-Tfn: 985 212 424,657 757
202

PSICOLOGIA

OTORRINOLARINGOLOGIA

Dr. Alvarez Alvarez, Javier
C/ Caveda 2 1°

L, XyJde 12:00a13:30 horasy
de 17:00 a 19:00 horas My V de
12:00 a 13:30 horas

P.P-Tfn: 985 211 549

Clinica Asturias

C/ Tito Bustillo 12 Policlinica
Asturias- Clinica Asturias

P.P.-Tfn: 985 286 000

Dr. Del Campo Rodriguez, Alfredo
Dr. Garcia Gonzalez, Luis Amando
Dr. Mancebo Allende, Miguel Angel
Dr. Fernandez Suarez, Hilario
Javier

Policlinico Quintana

C/ Quintana 11

Tfn: 985272 717,618 434 946
Dr. Suarez Granda, Pablo
Jose

Policlinico Quintana

C/ Quintana 11

Ly Xde 10:00 a 13:00 horas
P.P-Tfn: 985272 717

PODOLOGIA

Clinica del Pie la Eria

C/ Tomés Crespo 20 Piso Bajo
P.P-Tfn: 985 032 204

Sr. Ruiz Alvarez, Miguel Angel
Clinica El Fontan

C/ Lila 6-8

L de 09:00 a 13:30 horasy de
16:30a20:30 horasde M aV de
09:30a 13:30 horasy de 16:30 a
20:30 horas Sde 09:30a 13:30
horas

P.P.-Tfn: 985 202 020

Dr. Fernandez Amor, Jesus

Sra. Esteban Mora, Verénica

C/ Los Helechos 3 Bajo
P.P.-Tfn: 985 212 582

Sra. Amigo Hernandez,
Vanessa

Santa Susana N¢ 29

C/ Santa Susana 29 4°B

De L aVde09:00 a 14:00 horas
P.P-Tfn: 636 813 581

Dra. Baeza Martin, Raquel
Quintana N¢ 11

C/ Quintana 11 Bajo

De L aVde 09:00 a 14:00 horas y
de 16:00 a 21:00 horas

P.P-Tfn: 985272 717,678 701
379

Uria N¢ 58

C/Uria58 2B

De L aVde09:00a 21:00 horas
P.P-Tfn: 678 701 379

Centro Médico de Asturias,
S.A.

Centro Médico de Asturias

Avd Richard Grandio 1

P.P-Tfn: 985 250 300, 985 272
568

Dra. Baeza Martin, Raquel

Sra. Roces Quirds, Marfa Dolores
Cips Psicologos

C/ Doctor Casal 4 4°B

Del aVde 10:00a 13:00 horasy
de 16:00 a 20:00 horas

P.P-Tfn: 984 103 359

Sra. Alvarez Lopez, Natalia

Sra. Calvo Gonzalez, Maria del
Carmen

Sra. Otero Castillo, Mirian
Ecomedic

Avenida Fundacion Principe de
Asturias N¢ 4

Avd Fundacion Principe de Asturias
4

DelaVde11:00a 14:00 horasy
de 17:00 a 20:00 horas

P.P-Tfn: 984 541 616,675 093
713

Srta Recio Alonso, Carmen

8

www.sanitas.es

Sr. Gonzalez Fernandez,
Rubén

C/ General Elorza 26 6° A

Del aVde 10:00a 13:00 horasy
de 15:00 a 21:00 horas

P.P-Tfn: 985 287 524,658 465
566

Método Cinp

C/ Santa Susana 29 4°
P.P-Tfn: 985 276 284

Lcda. Osorio Gonzalez, Nela
C/ Francisco Reiter 8 2a

De L aVde09:00a 21:00 horas
P.P-Tfn: 647 589 007,677 970
581

Sr. Perez-Ullivarri
Azorin-Albifiana, Fernando
Eric

Pelayo N¢ 5

C/ Pelayo 5 2 A

De L aVde 09:00 a 18:00 horas
P.P-Tfn: 627 878 758,687 218
718

Psicastur

Uria N¢ 50

C/Uria5022

De L aVde09:00a 21:00 horas
PP-Tfn: 649174578

Sra. Alonso Fernandez, Alba

Sra. Hevia Garcia, Lucia

Sra. Leal Saavedra, Sheila

PSIQUIATRIA

Centro Médico de Asturias,
S.A.

Centro Médico de Asturias

Avd Richard Grandio 1

P.P.-Tfn: 985 250 300

Dres. Benito Bono, Carlos

Dr. Garcia Prieto, Angel

Clinica Asturias

C/ Tito Bustillo 12 Policlinica
Asturias- Clinica Asturias

P.P.-Tfn: 985 286 000

Dr. Alonso Rionda, Jose Luis

Dres. Benito Bono, Carlos

Dr. Pachas Sanchez, Hugo
Bernardo

C/ Caveda 14 4° 3

P.P-Tfn: 985 224 281,985 355
956

P.P.: PREVIA PETICION



RADIOLOGIA
MAXILOFACIAL

TRAUMATOLOGIA

Clinica Asturias

Clinica Asturias

C/ Naranjo de Bulnes 4-6

P.P.-Tfn: 985 286 000

Dr. Bodenlle Fueyo, Roberto

Dra. Fernandez Sanmamed, Rebeca
Dra. Iglesias Alonso, Diana

Dra. Mesa Alvarez, Alicia

Dr. Prieto Fernandez, Amador

RADIOTERAPIA

Centro Médico de Asturias,
S.A.

Centro Médico de Asturias

Avd Richard Grandio 1

P.P.-Tfn: 985 238 433,985 250
300

Dr. Carrascal Gordillo, Carlos
Fernando

Dra. Diaz Fueyo, Maria
Dra. Mendez Blanco, Lucia

REUMATOLOGIA

Centro Médico de Asturias,
S.A.

Centro Médico de Asturias

Avd Richard Grandio 1

P.P.-Tfn: 985 250 300

Dra. S4nchez Menéndez, Marta
Maria

Dra. Weruaga Rey, Ana Maria
Clinica Asturias

C/ Tito Bustillo 12 Policlinica
Asturias- Clinica Asturias
P.P.-Tfn: 985 286 000

Dr. Jirout Casillas, Fernando
Dr. Riestra Noriega, José Luis

Dr. Jirout Casillas, Fernando

Policlinico Quintana
C/ Quintana 11
P.P-Tfn: 985272 717

Dr. Riestra Noriega, José Luis
C/ Matematico Pedrayes 15 2 C
P.P.-Tfn: 985 230 065

Dr. Tinturé Eguren, Tomas

Policlinico Quintana
C/ Quintana 11
P.P-Tfn: 985272 717

Dr. Barrero Pasarin, Miguel
Angel

Clinica Santa Susana

C/ Santa Susana 6 Bajo

M de 16:00 a 20:00 horas
P.P-Tfn: 985 212 424

Centro Médico de Asturias,
S.A.

Centro Médico de Asturias

Avd Richard Grandio 1

P.P.-Tfn: 985 250 300

Clinica Asturias

Clinica Asturias

C/ Naranjo de Bulnes 4-6

Ly Sde 09:00 a 14:00 horas
P.P.-Tfn: 985 286 000

Dr. Alvarez Fernandez, Jose Luis

Dr. Corona Fernandez, Carlos

Dr. Gosalbez Garcia, Javier

Dr. Longo Rubio, Bruno

Dr. Lopez Fernandez, Pedro Ataulfo

Dr. Lopez-Anglada Fernandez,
Esteban

Dra. Olay Gayoso, Maria Jose

Dr. Pena Vazquez, Javier

Clinica El Fontan

C/ Lila 6-8

P.P.-Tfn: 985 202 020

Dr. Vigil Rubio, Manuel

Dr. Corona Fernandez, Carlos
Policlinico Quintana

C/ Quintana 11

Ly Xde 16:00 a 20:00 horas
P.P-Tfn: 985272 717,618 434
946

Ecomedic

Avenida Fundacion Principe de
Asturias N¢ 4

Avd Fundacion Principe de Asturias
4

LyVde12:00a 14:00 horas M de
16:00a17:30 horas J de 16:00 a
17:00 horas

P.P-Tfn: 984 541 616,675 093
713

Dr. Moreno Guerro, Tomas

Dr. Fernandez-Valdés
Fernandez, José Maria

Policlinico Quintana

C/ Quintana 11

Jde 16:00 a 20:30 horas
P.P-Tfn: 985272 717

9

www.sanitas.es

Dr. Menéndez Vifiuela,
Gonzalo Emilio

Clinica Santa Susana

C/ Santa Susana 6 Bajo

P.P-Tfn: 985 212 424,985 212
730

Dr. Rojas Leandro, Alvaro
Policlinico Quintana

C/ Quintana 11

Jy Vde 09:00 a 14:00 horas
P.P-Tfn: 985272 717

UROLOGIA

Centro Médico de Asturias,
S.A.

Centro Médico de Asturias

Avd Richard Grandio 1

P.P.-Tfn: 985 250 300

Dr. Alvarez Mugica, Miguel
Clinica Asturias

C/ Tito Bustillo 12 Policlinica
Asturias- Clinica Asturias
P.P.-Tfn: 985 286 000

Dr. Martin Fernandez, Angel

Dr. Muruamendiaraz Fernandez,
Valentin

Dr. Muruamendiaraz
Fernandez, Valentin

C/ Naranjo de Bulnes 4-6 Clinica
Asturias

Ly Xde 16:00 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 985 286 000

Dr. Tuero Gonzalez, Juan
Senén Manuel

Clinica Santa Susana

C/ Santa Susana 6 Bajo

M de 16:00 a 20:00 horas
P.P-Tfn: 985 212 424

OTROS SERVICIOS

PREPARACION AL PARTO

Centro Médico de Asturias,
S.A.

Centro Médico de Asturias

Avd Richard Grandio 1

Tfn:

Mama Sana

C/ José Ramon Zaragoza 10 Bajo
X de 19:00 a 21:00 horas
\HORARIO CORRESPONDIENTE A
LOS CURSOS DE PREPARACION A
LA MATERNIDAD

P.P-Tfn: 684 609 015

Sra. Garcia Menendez, Irene



LOGOFONIATRIA

Centro Médico de Asturias,
S.A.

Centro Médico de Asturias

Avd Richard Grandio 1

Tfn:

Srta Gonzalez Martin,
Nagore

C/ Palacio Valdés 151 G

Del aVde 10:00a 13:00 horasy
de 15:00 a 20:00 horas

P.P.-Tfn: 685 246 804

Dra. Laspra Sanchez, Susana
Policlinico Quintana

C/ Quintana 11

Tfn: 985 272 717

ASTURIAS

ALLER
ATENCION PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Sra. Bernardo Castaiion,
Silvia

C/ la Estacion 40 Bajo

M, Jy V de 18:00 a 20:00 horas X
de 12:00 a 14:00 horas

P.P-Tfn: 985 480 179, 655 698
705

AVILES
URGENCIAS

URGENCIAS GENERALES

Policlinica Rozona

Policlinica Rozona

Plz Domingo Alvarez Acebal 12
De L aVde 08:00a 22:00 horas
Tfn: 985 567 699

ATENCION PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Dr. Barrientos Santos,
Marcos

C/ Juan Ochoa 1-3 Consulta
Situada A Pie de Calle

DelL aVde09:00a 20:30 horas S
de 09:00 a 13:30 horas

P.P-Tfn: 984 481 717,687 819
162

Dr. Martin Roman, Donato
C/ la Camara 46 1°

Del aVde 16:00 a 18:00 horas
Tfn: 985 567 175

Medicina Y Salud Siglo XXI

Medicina Y Salud Siglo XXI

C/ Jose Cueto 20 Bajo
P.P.-Tfn: 984 045 136

Sr. Casares Garcfa, Juan Jonas
Dra. Castanon Villa, Anabelle
Dr. Fraile Gémez, Agustin

10

www.sanitas.es

Policlinica Rozona

Policlinica Rozona

Plz Domingo Alvarez Acebal 12

De L aVde08:00a 22:00 horas S
de 09:00 a 13:30 horas

Tfn: 985 567 699

Dra. Alvarez Menéndez, Emilia
Victoria

Dr. Barranco Roque, Carlos Manuel
Dr. Fernandez Gale, Santiago

Dra. Martinez Perez, Mabel

Dr. Miguel Sedano, Roberto

Por Tu Salud Clinicas

Por Tu Salud Clinicas

C/ Maria Zambrano 1

Del aVde 10:00 a 14:00 horasy
de 16:00 a 20:00 horas

P.P-Tfn: 985526 162

Dr. Garcia Fernandez, Luis Angel

ENFERMERIA

Medicina Y Salud Siglo XXI
Medicina Y Salud Siglo XXI

C/ Jose Cueto 20 Bajo
P.P.-Tfn: 984 045 136

Sra. Alonso Fuentes, Aida

Sra. Bertault Benedicto, Isabel
Sra. Chica Rodriguez, Sandra
Sra. De Ves Martinez, Sonia
Sra. Fernandez Rodriguez,
Concepcion

Policlinica Rozona
Policlinica Rozona

Plz Domingo Alvarez Acebal 12
24 h.

Tfn: 985 567 699

METODOS DIAGNOSTICOS
Y TERAPEUTICOS

ANATOMIA PATOLOGICA

Megalab

C/ Jose Cueto 1 Esq. Marfa
Zambrano

P.P.-Tfn: 985 526 162

Dr. Ramirez Garcia, José Ramoén

ANALISIS CLINICOS
Megalab

Policlinica Rozona
Plz Domingo Alvarez Acebal 12
Tfn: 985 567 699

P.P.: PREVIA PETICION



C/ Maria Zambrano 1 Centro
Meédico Por Tu Salud

De L aVde08:00a 21:00 horas
P.P-Tfn: 985526 162

ANATOMIA PATOLOGICA

Megalab

C/ Jose Cueto 1 Esq. Marfa
Zambrano

P.P.-Tfn: 985 526 162

Dr. Ramirez Garcia, José Ramoén

RADIOLOGIA

Policlinica Rozona

Policlinica Rozona

Plz Domingo Alvarez Acebal 12

L de 00:08 a 22:00 horas M, Xy V
de 08:00 a 22:00 horas J de
05:00 a 22:00 horas

P.P-Tfn: 985 567 699

Dr. Baniela Alonso, Nicasio

Dr. Garcia Gonzélez, Pedro
Restituto

Dra. Meana Moris, Ana Rosa
Salutec
(Realiza Mamografias)
De Las Rederas N¢ 1
C/ de Las Rederas 1
De L aVde 08:00a 22:00 horas
P.P.-Tfn: 985 081 090
Dr. Martinez Camblor, Luis
Dra. Sanchez Lopez, Paula

C/ Jose Cueto 1 Esq. Marfa
Zambrano

L de 16:00 a 18:00 horas
P.P.-Tfn: 984 045 136

CENTROS DE
REHABILITACION

Sr. Fernandez Pardo, Diego
Alemania N¢ 3

Avd Alemania 3 F

De L aVde 09:00 a 14:00 horas y
de 16:00 a 20:00 horas

P.P-Tfn: 684 666 754

Policlinica Rozona
Policlinica Rozona

Plz Domingo Alvarez Acebal 12
P.P.-Tfn: 985 567 699

Por Tu Salud Clinicas

Por Tu Salud Clinicas

C/ Maria Zambrano 1

Del aVde08:00a15:30 horasy
de 16:00 a 20:00 horas

P.P-Tfn: 985526 162

Jose Antonio Rodriguez N¢ 8

C/ Jose Antonio Rodriguez 8

De L aV de 08:00 a 20:00 horas
P.P-Tfn: 985 153 394,985 526
162

Salud Villalegre

Santa Apolonia N¢ 135

C/ Santa Apolonia 135 Salud
Villalegre

De L aVde 10:00 a 20:00 horas
P.P-Tfn: 984188617

Dra. Sanchez Lopez, Paula
C/ Jose Cueto 1 Esq. Marfa
Zambrano

L de 16:00 a 18:00 horas
P.P.-Tfn: 984 045 136

PRUEBAS DE
DIAGNOSTICO
CARDIOLOGICO NO
INVASIVO

ECO-DOPPLER

Dr. Alvarez Fernandez, Luis
Javier

Policlinica Rozona

Plz Domingo Alvarez Acebal 12
M de 16:00 a 20:00 horas
P.P-Tfn: 985 567 699

C/ Plaza Domingo Alvarez Acebal
12

Tfn: 985 567 699

Salutec

De Las Rederas N¢ 1

C/ de Las Rederas 1

De L aVde08:00a 22:00 horas
P.P.-Tfn: 985 081 090

Dr. Martinez Camblor, Luis

Dra. Sanchez Lopez, Paula

C/ Jose Cueto 1 Esq. Marfa
Zambrano

L de 16:00 a 18:00 horas
P.P.-Tfn: 984 045 136

Dr. Casares Medrano, Julio
Trv de la Industria 16

P.P-Tfn: 985512 236
Policlinica Rozona

Policlinica Rozona

Plz Domingo Alvarez Acebal 12
P.P.-Tfn: 985 567 699

Sr. Albaladejo Salinas, Vicente
Dr. Espolita Santos, José Antonio

RESONANCIA NUCLEAR
MAGNETICA

Salutec

De Las Rederas N¢ 1

C/ de Las Rederas 1

De L aVde08:00a 22:00 horas
P.P.-Tfn: 985 081 090

Dr. Martinez Camblor, Luis

ECOGRAFIAS

TOMOGRAFIA
COMPUTARIZADA

Policlinica Rozona

Policlinica Rozona

Plz Domingo Alvarez Acebal 12

L de 00:08 a 22:00 horas M, Xy V
de 08:00 a 22:00 horas J de
05:00 a 22:00 horas

P.P.-Tfn: 985 567 699

Dr. Baniela Alonso, Nicasio

Dr. Garcia Gonzélez, Pedro
Restituto

Dra. Meana Moris, Ana Rosa
Salutec

De Las Rederas N¢ 1

C/ de Las Rederas 1

De L aVde 08:00a 22:00 horas
P.P.-Tfn: 985 081 090

Dr. Martinez Camblor, Luis

11

www.sanitas.es

Salutec

De Las Rederas N¢ 1

C/ de Las Rederas 1

De L aVde 08:00 a 22:00 horas
P.P.-Tfn: 985 081 090

Dr. Martinez Camblor, Luis

ESPECIALIDADES

ALERGOLOGIA

Dr. Puerto Rodriguez, Carlos
Policlinica Rozona

Plz Domingo Alvarez Acebal 12

M de 16:00 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 985 567 699



ANGIOLOGIA Y CIRUGIA
VASCULAR

ENDOCRINOLOGIA

OFTALMOLOGIA

Dr. Alvarez Fernandez, Luis
Javier

Policlinica Rozona

Plz Domingo Alvarez Acebal 12
M de 16:00 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 985 567 699

C/ Plaza Domingo Alvarez Acebal
12

Tfn: 985 567 699

Dra. Fau Cubero, Carmen
C/ Fernandez Balsera 8 4°A
DelL aVde 10:00 a 13:00 horas
P.P.-Tfn: 985 522 022

GINECOLOGIA

CARDIOLOGIA

Dr. Casares Medrano, Julio
Trv de la Industria 16

P.P-Tfn: 985512 236
Policlinica Rozona

Policlinica Rozona

Plz Domingo Alvarez Acebal 12
P.P.-Tfn: 985 567 699

Sr. Albaladejo Salinas, Vicente
Dr. Espolita Santos, José Antonio

CIRUGIA GENERAL Y
DIGESTIVO

Dr. Avilés Garcia, Paulino
Policlinica Rozona

Plz Domingo Alvarez Acebal 12
X de 16:00 a 20:00 horas
P.P-Tfn: 985 567 699

Por Tu Salud Clinicas
Por Tu Salud Clinicas

C/ Maria Zambrano 1

X de 10:00 a 12:00 horas
P.P-Tfn: 985 526 162
Dr. Vigil Rubio, Manuel

Dra. Lemos Valdés, Maria
Aurora

Policlinica Rozona

Plz Domingo Alvarez Acebal 12

L, Xy Jde 16:00 a 20:00 horas M
y Vde 09:30 a 14:00 horas
P.P.-Tfn: 985 567 699

Por Tu Salud Clinicas

Por Tu Salud Clinicas

C/ Maria Zambrano 1

P.P-Tfn: 985 526 162

Sra. Lopez Viesca, Elena

Dra. Palicio Pire, Belen

Dra. Ventoso Sanjulian, Alicia

Dra. Vizcaino Hernandez, M” Alegria
Dra. Rodriguez Rodriguez,
Carmen Marina

Avd Fernandez Balsera 32 Ptal: 32
1°D

De L aVde 16:00 a 20:00 horas
P.P-Tfn: 985 523 228

OBSTETRICIA

DERMATOLOGIA

Dr. Barcala Vazquez, Luis
Por Tu Salud Clinicas

C/ Maria Zambrano 1

P.P-Tfn: 985526 162
Policlinica Rozona

Policlinica Rozona

Plz Domingo Alvarez Acebal 12
Ly Xde 17:00 a 20:00 horas V de
18:30 a 20:00 horas

P.P.-Tfn: 985 567 699, 985 676
990

Dr. De la Mano Orején, Daniel

Dra. Lemos Valdés, Maria
Aurora

Policlinica Rozona

Plz Domingo Alvarez Acebal 12

L, Xy Jde 16:00 a 20:00 horas M
y Vde 09:30 a 14:00 horas
P.P.-Tfn: 985 567 699

Por Tu Salud Clinicas

Por Tu Salud Clinicas

C/ Maria Zambrano 1

P.P-Tfn: 985526 162

Sra. Lopez Viesca, Elena

Dra. Palicio Pire, Belen

Dra. Ventoso Sanjulian, Alicia

Dra. Vizcaino Hernandez, M” Alegria
Dra. Rodriguez Rodriguez,
Carmen Marina

Avd Fernandez Balsera 32 Ptal: 32
1°D

De L aVde 16:00 a 20:00 horas
P.P-Tfn: 985 523 228

12

www.sanitas.es

Policlinica Rozona
Policlinica Rozona

Plz Domingo Alvarez Acebal 12
LyJde 10:00 a 13:00 horasy de
16:00 a 20:00 horas

P.P.-Tfn: 985 567 699

Dr. Bugallo Rivas, Antonino
Por Tu Salud Clinicas

Por Tu Salud Clinicas

C/ Maria Zambrano 1

My Jde 16:00 a 20:00 horas
P.P-Tfn: 985 526 162

Dra. Alvarez Suarez, Maria Luisa

OTORRINOLARINGOLOGIA

Dr. Bernardo Garcia,
Francisco Jose

C/ Jose Cueto 20

P.P.-Tfn: 984 045 136

Dr. Fernandez Suarez, Hilario
Javier

Policlinica Rozona

Plz Domingo Alvarez Acebal 12
P.P.-Tfn: 985 567 699

Dr. Molina Utrilla, Ramon

C/laCamara 152 A
Del aVde 17:00 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 985 520 345

PODOLOGIA

Srta Barrientos Perez,
Genesis

C/ Juan Ochoa 3 Clinica Médica
Marcos Barrientos

Del aJde 09:30a 13:00 horas
P.P-Tfn: 984 481 717
Policlinica Rozona

Policlinica Rozona

Plz Domingo Alvarez Acebal 12
Tfn: 985 567 699

Sra. Gomez de Miguel, Maria de la
Cruz

Por Tu Salud Clinicas

Por Tu Salud Clinicas

C/ Maria Zambrano 1

My Jde 16:00 a 19:30 horas
P.P-Tfn: 985 526 162

Sr. Lopez Garcia, Rafael Julio

P.P.: PREVIA PETICION



Jose Antonio Rodriguez N¢ 8

C/ Jose Antonio Rodriguez 8

Ly Xde 15:00 a16:00 horasy de
18:00 a 20:00 horas M, Jy V de
15:00 a 16:00 horas

P.P.-Tfn: 985 153 394, 985 526
162

Sr. Lopez Garcia, Rafael Julio
Salud Villalegre

Santa Apolonia N¢ 135

C/ Santa Apolonia 135 Salud
Villalegre

L de 10:00 a 14:00 horas X de
16:00 a 20:00 horas

P.P-Tfn: 984188617

Sr. Perez Rodriguez, Antonio

Por Tu Salud Clinicas

Por Tu Salud Clinicas

C/ Maria Zambrano 1

My Jde 16:00 a 20:00 horas
P.P-Tfn: 985526 162

Sr. Rivas Perez, Jose Doroteo

RADIOLOGIA
MAXILOFACIAL

PSICOLOGIA

Dra. Baeza Martin, Raquel
Del Muelle N¢ 10

C/ del Muelle 101 A

De L aVde09:00a 21:00 horas
P.P-Tfn: 678 701 379

Por Tu Salud Clinicas

Por Tu Salud Clinicas

C/ Maria Zambrano 1
DelaVde13:15a16:20 horas
P.P-Tfn: 985526 162

Sr. Bascoy Gonzalez, Alejandro
Lcda. Gémez Santos, Cristina

Sra. Sanchez Rodriguez, Maria Elsa
Jose Antonio Rodriguez N¢ 8

C/ Jose Antonio Rodriguez 8

L de 15:00 a 20:00 horas M de
16:00 a 20:00 horas X de 09:30 a
13:00 horas J de 09:00 a 14:00
horas y de 16:00 a 19:00 horas
P.P-Tfn: 985 153 394,985 526
162

Sra. Sanchez Rodriguez, Maria Elsa
Sra. Rubio Garcia-Manzano,
Emilia

C/laCémara8 1A

P.P.-Tfn: 984 048 942,615 294
923,655515088

Policlinica Rozona

Policlinica Rozona

Plz Domingo Alvarez Acebal 12

L de 00:08 a 22:00 horas M, Xy V
de 08:00 a 22:00 horas J de
05:00 a 22:00 horas

P.P.-Tfn: 985 567 699

Dr. Baniela Alonso, Nicasio

Dr. Garcia Gonzélez, Pedro
Restituto

Dra. Meana Moris, Ana Rosa

Por Tu Salud Clinicas

Por Tu Salud Clinicas

C/ Maria Zambrano 1

De L aVde 16:00 a 20:00 horas
P.P-Tfn: 985526 162

Dr. Becerra Vargas, Mario Martin
Dr. Ys Pérez, José Manuel
Avd Fernandez Balsera 19 1°C

De L aVde 16:00 a 20:00 horas
P.P-Tfn: 639 825 362

UROLOGIA

Dr. Tuero Gonzalez, Juan
Senén Manuel

C/ Jose Cueto 20
P.P.-Tfn: 984 045 136

OTROS SERVICIOS

REUMATOLOGIA

PREPARACION AL PARTO

Dr. Riestra Noriega, José Luis
Policlinica Rozona

Plz Domingo Alvarez Acebal 12
P.P.-Tfn: 985 567 699

TRAUMATOLOGIA

PSIQUIATRIA

Policlinica Rozona

Policlinica Rozona

Plz Domingo Alvarez Acebal 12

M de 16:00 a 20:00 horas J de
09:00 a 14:00 horas V de 09:00 a
14:00 horasy de 16:00 a 20:00
horas

P.P-Tfn: 985 567 699

Dres. Benito Bono, Carlos

Dr. Corona Fernandez, Carlos
Policlinica Rozona

Plz Domingo Alvarez Acebal 12
X de 16:00 a 20:00 horas
P.P-Tfn: 985 567 699
Medicina Y Salud Siglo XXI
C/ Jose Cueto 20

L de 10:00 a 14:00 horas
P.P.-Tfn: 984 045 136

Dr. Longo Rubio, Bruno

Dr. Menéndez Vifiuela,
Gonzalo Emilio

C/ San Bernardo 37 Bajo

M de 16:30 a 19:00 horas
P.P.-Tfn: 985 565 858
Policlinica Rozona

Policlinica Rozona

Plz Domingo Alvarez Acebal 12
Ly Jde 13:00a 15:00 horas
P.P.-Tfn: 985 567 699

Dr. Perez Hernandez, Domingo

13

www.sanitas.es

Policlinica Rozona
Policlinica Rozona

Plz Domingo Alvarez Acebal 12
P.P.-Tfn: 985 567 699

Sra. Esparza del Valle , Maria
Paloma

Por Tu Salud Clinicas

C/ Marcos del Torniello 48 B
P.P-Tfn: 985526 162,610 455
509

Por Tu Salud Clinicas

C/ Maria Zambrano 1

M de 17:00 a 20:00 horas
P.P-Tfn: 985 526 162

Srta Gonzalez Moreno, Olaya

LOGOFONIATRIA

Instituto de Rehabilitacion
Astur

C/ Fernando Moran 16 Bajo
Tfn: 985512 010

Sra. Baides Morente, Rosa Maria
Sra. Fernandez Pardo, Lorena



BOAL

METODOS DIAGNOSTICOS
Y TERAPEUTICOS

CENTROS DE
REHABILITACION

NEUMOLOGIA

Clinica Cangas, C.B.
Clinica Cangas

Avd Covadonga 9 1°1zq

M de 10:00 a 13:30 horas
P.P.-Tfn: 985 849 036

Dr. Molinos Martin, Luis

Sra. Bousoiio Martinez, Elena

C/ Melquiades Alvarez S/N

Del aVde 10:00 a 14:00 horasy
de 16:00 a 20:00 horas

P.P-Tfn: 620 425 335

CANGAS DE ONIS
ESPECIALIDADES

DIGESTIVO

Clinica Cangas, C.B.
Clinica Cangas

Avd Covadonga 9 1°1zq

V de 10:00 a 13:00 horas
P.P.-Tfn: 985 849 036
Dra. Garcia Isidro, Laura

GINECOLOGIA

Dra. Alonso Castaiion, Maria
Yolanda

Clinica Cangas

Avd Covadonga 9 1°1zq

M de 09:00 a 14:00 horas
P.P.-Tfn: 985 849 036

OBSTETRICIA

Dra. Alonso Castaiion, Maria
Yolanda

Clinica Cangas

Avd Covadonga 9 1°1zq

M de 09:00 a 14:00 horas
P.P.-Tfn: 985 849 036

MEDICINA INTERNA

Dr. Alonso Cuervo, Ricardo
Clinica Cangas

Avd Covadonga 9 1°1zq

P.P.-Tfn: 985 849 036, 646 981
012

TRAUMATOLOGIA

Clinica Cangas, C.B.

Clinica Cangas
Avd Covadonga 9 1°1zq
P.P.-Tfn: 985 849 036

Dr. Sanchez Mayoral Posada,
Alfonso

CANGAS DEL
NARCEA

METODOS DIAGNOSTICOS
Y TERAPEUTICOS

CENTROS DE
REHABILITACION

Sra.Vega Moran, Laura
C/ Plaza de Asturias 8 1
P.P.-Tfn: 985813 279

CASTRILLON
ESPECIALIDADES

OFTALMOLOGIA

Dr. Gémez del Blanco, Juan
Carlos

C/ Rey Pelayo 18 Bajo
DelaVde11:00a 13:00 horasy
de 17:30 a 20:00 horas

P.P.-Tfn: 985 507 979

GIJON
URGENCIAS

URGENCIAS GENERALES

Hospital Begoiia
Sanatorio Begona

Avd Pablo Iglesias 92 Bajo
24 h.

Tfn: 985 367 711
Hospital Covadonga
Hospital Covadonga

C/ General Suarez Valdés 40
24 h.

Tfn:

Hospital de Jove
Avd Eduardo Castro S/N
24 h.

Tfn: 985 320 050

URGENCIAS DE PEDIATRIA

Hospital Begoiia
Sanatorio Begona

Avd Pablo Iglesias 92 Bajo
24 h.

Tfn: 985 367 711

CLINICAS Y HOSPITALES

HOSPITALES Y CLiNICAS

Clinica Psiquiatrica Somio
Cra la Providencia-Infanzon 3518
P.P.-Tfn: 985 133 806
Hospital Begoiia

Sanatorio Begona
Avd Pablo Iglesias 92 Bajo
Tfn: 985 367 711

Hospital de Jove
Avd Eduardo Castro S/N
Tfn: 985 320 050

CUDILLERO

METODOS DIAGNOSTICOS [

Y TERAPEUTICOS MEDICINA GENERAL
CENTROS DE Dr. Blanco Vallina, Silvino

REHABILITACION

Sr. Moran Gonzalez, Diego

C/ Agustin Bravo 2 Bajo

DelL aVde09:00a 21:00 horas S
de 10:00 a 14:00 horas

P.P-Tfn: 610951 341

14

www.sanitas.es

Clinica Garaya

C/ Moros 2

L, My Jde 16:00 a 19:00 horas
P.P.-Tfn: 985 355 600

P.P.: PREVIA PETICION



Dr. Carrefio Rendueles, José
Eduardo

C/ Asturias 8 5°

Del aVde 10:00a 13:00 horasy
de 16:30 a 20:00 horas

P.P.-Tfn: 985 341 607

Centro Medico Gijon S.L.

Plz Seis de Agosto 6

DelL aVde08:30a 13:00 horas
P.P-Tfn: 985171 732,985 171
736

Dra. Bernardo Fernandez, Rosa
Maria

Dra. Fernandez Schmitz, Cristina
Clinica Gijon

C/ Cangas de Onis 13
DelaVde10:00a 12:30 horas
Tfn: 985 354 732

Dra. Menéndez de Blas, Marfa del
Carmen

Clinica San Ezequiel

Avd Schultz 104

Del aVde 10:00 a 14:00 horasy
de 17:00 a 20:00 horas

Tfn: 985 153 069

Dr. Fernandez Carbajo, Narciso

Es Clinic

C/ San Bernardo 57 Bajo

Tfn: 984 994 586, 629 926 834
Dr. Del Castillo Gonzalez, Alejandro
Hospital Covadonga

Hospital Covadonga

C/ General Suarez Valdés 40
P.P.-Tfn: 985 365 122

Lcda. Proenza Reynaldo, Yamilet del
Carmen

Dr.Junquera Rodriguez,
Eduardo

C/ Corrida 18 Entresuelo
Dela)de 15:30a 16:30 horas
P.P.-Tfn: 985 174 859

Dra. Serrano Cobian, Maria
Elena

C/ Doctor Hurlé 49 4°B
DelaVde11:00a 13:00 horasy
de 18:00 a 20:00 horas S de
11:00 a 13:00 horas

Tfn: 985 133 458

Veiga Y Tabuyo, S.L.P.
Policlinica Begona

Avd Pablo Iglesias 90 Bajo

Del aVde08:30a13:30 horasy
de 16:30a 19:30 horas

Tfn: 985 363 522,985 363611
Dra. Fernandez Tabuyo, Maria
Dolores

Dr. Veiga Gallego, Roberto

ENFERMERIA

Clinica Gijon

C/ Cangas de Onis 13

P.P.-Tfn: 985 354 732

Dra. Menéndez de Blas, Maria del
Carmen

Hospital Begoiia

Sanatorio Begona

Avd Pablo Iglesias 92 Bajo

24 h.

P.P.-Tfn:

Hospital Covadonga

Hospital Covadonga

C/ General Suérez Valdés 40

De L aV de 08:00 a 22:00 horas
S. Dy festivos de 09:00 a 21:00
horas 24 h.24HORAS

P.P.-Tfn: 985 365 122

Srta Montes Basoredo, Covadonga

METODOS DIAGNOSTICOS
Y TERAPEUTICOS

C/ Moros 2 Dra. Gutiérrez Merino,
Covadonga

Del aVde09:00a 13:30 horasy
de 17:00 a 19:00 horas

P.P.-Tfn: 985 092 500

ANATOMIA PATOLOGICA

ANATOMIA PATOLOGICA

Dr. Argiielles Torafio, Mario
C/ Carlos Bertrand 1 2°E

De L aVde 09:00 a 13:00 horas y
de 16:00 a 19:00 horas

P.P.-Tfn: 985 357 575

Citpath

C/ Corrida 14 1

Del aVde 10:00 a 14:00 horasy
de 16:00 a 20:00 horas

P.P.-Tfn: 985 357 575

Dr. Argtielles Torafio, Mario

Dra. Junceda Antuna, Susana

Megalab

Hospital Covadonga

C/ General Suarez Valdés 40
P.P.-Tfn: 985 365 122

Dr. Ramirez Garcia, José Ramoén

Dr. Arguielles Torafio, Mario
C/ Carlos Bertrand 1 2° E

De L aVde 09:00 a 13:00 horas y
de 16:00 a 19:00 horas

P.P.-Tfn: 985 357 575

Citpath

C/ Corrida 14 1

Del aVde 10:00 a 14:00 horasy
de 16:00 a 20:00 horas

P.P.-Tfn: 985 357 575

Dr. Argtielles Torafio, Mario

Dra. Junceda Antuna, Susana

Megalab

Hospital Covadonga

C/ General Suarez Valdés 40
P.P.-Tfn: 985 365 122

Dr. Ramirez Garcia, José Ramoén

RADIOLOGIA

ANALISIS CLiNICOS

Hospital Begonia

Sanatorio Begona

Avd Pablo Iglesias 92 Bajo
P.P.-Tfn: 985 367 233,985 367
711

Megalab

Hospital Covadonga

C/ General Suarez Valdés 40
P.P.-Tfn: 985 365 122

15

www.sanitas.es

Cida El Molinén
C/ Bajos Estadio 'El Molinén' 265 8
De L aVde 09:00 a 15:00 horas y
de 15:00 a 21:00 horas
P.P.-Tfn: 984 399 465
Dr. Garcia Gonzélez, Pedro
Restituto
Hospital Begoiia

(Realiza Mamografias)

Sanatorio Begona
Avd Pablo Iglesias 92 Bajo
De L aVde09:00 a 19:00 horas
P.P-Tfn: 985 367 233,985 367
711
Dra. Gonzalez Suéarez, Marfa del
Carmen
Dr. Pérez Redondo, Julio Cesar
Ht Médica Gijon

(Realiza Mamografias)
Hospital Covadonga
C/ General Suarez Valdés 40
De L aVde09:00a 21:00 horas
P.P.-Tfn: 984 200 402
Dra. Fernandez Cuadriello, Esthela
Dra. Soto Verdugo, Veronica
Sra. Vicente Palacio, Margarita



CENTROS DE
REHABILITACION

Dr. Alvarez Gonzalez, Felipe
(Médico Rehabilitador)

C/ Eleuterio Quintanilla 20 Bajo
P.P.-Tfn: 985 150 247

Sr. Benito Pozo, Lorenzo
Centro de Fisioterapia Lorenzo del
Pozo

Avd Schulz 52 Bajo

Del aVde 10:00a 13:00 horasy
de 16:00 a 20:00 horas

P.P.-Tfn: 985162 321

Centro de Fisioterapia
Junquera

C/ Corrida 18 Entlo
P.P.-Tfn: 985 174 859

Sr.

Sr. Dopico Doce, Juan
Manuel

Policlinica Begona

Avd Pablo Iglesias 90 Bajo
P.P.-Tfn: 985363 522,985 363
611

Fisiocenter C.B.

Oran N¢ 29

C/ Oran 29 Ptal: Baj

De L aJde 09:00 a 13:00 horas y
de 16:00 a 20:00 horas V de
09:00 a 15:00 horas

P.P.-Tfn: 984 201 829
Hospital Covadonga

Hospital Covadonga

C/ General Suarez Valdés 40

De L aV de 08:00 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 985 365 122
Instituto de Rehabilitacion
Astur

C/ Uria 16

M de 14:00 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 985 132 552

C/ Uria 16

De L aVde 09:00 a 20:00 horas
P.P-Tfn: 985 132 552

DENSITOMETRIA

Cida El Molinén

C/ Bajos Estadio 'El Molinén' 265 8
De L aVde 09:00 a 15:00 horas y
de 15:00 a 21:00 horas

P.P-Tfn: 984 399 465

Dr. Garcia Gonzélez, Pedro
Restituto

Ht Médica Gijon

Hospital Covadonga

C/ General Suérez Valdés 40

Del aVde 09:00a 21:00 horas
P.P.-Tfn: 984 200 402

Dra. Fernandez Cuadriello, Esthela
Dra. Soto Verdugo, Verénica

Sra. Vicente Palacio, Margarita

Ht Médica Gijon

Hospital Covadonga

C/ General Suérez Valdés 40

De L aVde 09:00 a 21:00 horas
P.P.-Tfn: 984 200 402

Dra. Fernandez Cuadriello, Esthela
Dra. Soto Verdugo, Verénica

Sra. Vicente Palacio, Margarita

ECO-DOPPLER

Dr. Alvarez Fernandez, Luis
Javier

C/ General Suarez Valdés 36
P.P.-Tfn: 985 365 122

Cida El Molinén

C/ Bajos Estadio 'El Molinén' 265 8
De L aVde 09:00 a 15:00 horas y
de 15:00 a 21:00 horas

P.P-Tfn: 984 399 465

Dr. Garcia Gonzélez, Pedro
Restituto

Hospital Begoiia

Sanatorio Begona

Avd Pablo Iglesias 92 Bajo

De L aVde 09:00 a 19:00 horas
P.P.-Tfn: 985 367 233,985 367
711

Dra. Gonzalez Suérez, Marfa del
Carmen

Dr. Pérez Redondo, Julio Cesar
Ht Médica Gijon

Hospital Covadonga

C/ General Suarez Valdés 40

De L aVde09:00a 21:00 horas
P.P.-Tfn: 984 200 402

Dra. Fernandez Cuadriello, Esthela
Dra. Soto Verdugo, Veroénica

Sra. Vicente Palacio, Margarita

PRUEBAS DE
DIAGNOSTICO
CARDIOLOGICO NO
INVASIVO

ECOGRAFIAS

Cida El Molindn

C/ Bajos Estadio 'El Molinén' 265 8
De L aVde 09:00 a 15:00 horas y
de 15:00 a 21:00 horas

P.P-Tfn: 984 399 465

Dr. Garcia Gonzélez, Pedro
Restituto

Hospital Begofia

Sanatorio Begona

Avd Pablo Iglesias 92 Bajo

De L aVde 09:00 a 19:00 horas
P.P.-Tfn: 985 367 233,985 367
711

Dra. Gonzalez Suéarez, Marfa del
Carmen

Dr. Pérez Redondo, Julio Cesar

16

www.sanitas.es

Dr. Acebal Alonso, Carlos

Avd Jardin Botanico 56-74

L de 16:00 a 20:00 horas X de
09:00 a 16:00 horas V de 09:00 a
14:00 horas

P.P.-Tfn: 685 908 755

Dra. Cortina Rodriguez,
Maria Rosario

Hospital Covadonga

C/ General Suarez Valdés 40
P.P-Tfn: 985 365 122

Es Clinic

C/ San Bernardo 57 Bajo

Xde 16:30 a 19:30 horas J de
11:00 a 13:00 horas

P.P.-Tfn: 984 994 586, 629 926
834

Hospital Begoiia

Sanatorio Begona

Avd Pablo Iglesias 92 Bajo
Dela)de 16:30a 20:30 horas
P.P.-Tfn: 985 367 444, 985 367
711

Dr. Acebal Alonso, Carlos

Dr. Fuentes Flores, Alejandro Yussel
Sr. Gutierrez Caro, Rodolfo David
Hospital Covadonga

Hospital Covadonga

C/ General Suérez Valdés 40
LyJde 16:30a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 985 365 122

Dr. Taboada Vilarifo, Ramon
Fernando

P.P.: PREVIA PETICION



RESONANCIA NUCLEAR
MAGNETICA

Cida El Molinén

C/ Bajos Estadio 'El Molinén' 265 8
De L aVde 09:00a 15:00 horas y
de 15:00 a 21:00 horas

P.P.-Tfn: 984 399 465

Dr. Garcia Gonzélez, Pedro
Restituto

Ht Médica Gijon

Hospital Covadonga

C/ General Suarez Valdés 40

De L aVde09:00a 21:00 horas
P.P.-Tfn: 984 200 402

Dra. Fernandez Cuadriello, Esthela
Dra. Soto Verdugo, Verénica

Sra. Vicente Palacio, Margarita

TOMOGRAFIA
COMPUTARIZADA

Cida El Molinén

C/ Bajos Estadio 'El Molinén' 265 8
De L aVde 09:00a 15:00 horas y
de 15:00 a 21:00 horas

P.P.-Tfn: 984 399 465

Dr. Garcia Gonzélez, Pedro
Restituto

Hospital Begoiia

Sanatorio Begona

Avd Pablo Iglesias 92 Bajo

P.P.-Tfn: 985 367 233,985 367
711

Dra. Gonzalez Suérez, Marfa del
Carmen

Dr. Pérez Redondo, Julio Cesar
Ht Médica Gijon

Hospital Covadonga

C/ General Suérez Valdés 40
Del aVde 09:00a 21:00 horas
P.P.-Tfn: 984 200 402

Dra. Soto Verdugo, Veronica

Sra. Vicente Palacio, Margarita

ESPECIALIDADES

ALERGOLOGIA

Dra. Beristain Urquiza, Ana
Maria

Policlinica Begona

Avd Pablo Iglesias 90 Bajo

L, Xy Vde 16:00 a 21:00 horas
P.P.-Tfn: 985363 522,985 363
611

Dr. Gala Ortiz, Gaspar
Sanatorio Begona

Avd Pablo Iglesias 92 Bajo
P.P.-Tfn: 985 367 444

C/ Uria 39 1° Cen

De L aVde 17:00a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 985 363 222

Dr. Puerto Rodriguez, Carlos
Clinica Garaya

C/ Moros 2

P.P.-Tfn: 985 355 600
Sanatorio Begona

Avd Pablo Iglesias 92 Bajo
P.P.-Tfn: 985 367 444

ANGIOLOGIA Y CIRUGIA
VASCULAR

Hospital Begoiia

Sanatorio Begona

Avd Pablo Iglesias 92 Bajo
P.P.-Tfn: 985 367 233,985 367
444,985 367 711

Dr. Acebal Alonso, Carlos

Dr. Fuentes Flores, Alejandro Yussel
Sr. Gutierrez Caro, Rodolfo David
Hospital Covadonga

Hospital Covadonga

C/ General Suérez Valdés 40
LyJde 16:30a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 985 365 122

Dr. Taboada Vilarifo, Ramon
Fernando

Dr. Alvarez Fernandez, Luis
Javier

C/ General Suarez Valdés 36
P.P.-Tfn: 985 365 122
Hospital Begonia

Sanatorio Begona

Avd Pablo Iglesias 92 Bajo

Xde 15:30a 19:00 horas
P.P-Tfn: 985 367 233,985 367
711

Dr. Alvarez Fernandez, Luis Javier
Dra. Ortigosa Mateo, Ana Belen
Sr. Rodriguez Olay, Jose Javier

CIRUGIA GENERAL Y
DIGESTIVO

CARDIOLOGIA

Dr. Acebal Alonso, Carlos

Avd Jardin Botanico 56-74

L de 16:00 a 20:00 horas X de
09:00 a 16:00 horas V de 09:00 a
14:00 horas

P.P-Tfn: 685908 755

Dra. Cortina Rodriguez,
Maria Rosario

Sanatorio Begona

Avd Pablo Iglesias 92 Bajo
P.P.-Tfn: 985 367 444
Hospital Covadonga

C/ General Suérez Valdés 40
P.P.-Tfn: 985 365 122

Es Clinic

C/ San Bernardo 57 Bajo

Xde 16:30 a 19:30 horas J de
11:00 a 13:00 horas

P.P.-Tfn: 984 994 586, 629 926
834

17

www.sanitas.es

Dr. Alvarez Laso, Carlos
Policlinica Begona

Avd Pablo Iglesias 90 Bajo
P.P.-Tfn: 985 363 522,639 323
975

Hospital Begoiia
Sanatorio Begona

Avd Pablo Iglesias 92 Bajo
Tfn:

Hospital Covadonga

Hospital Covadonga

C/ General Suarez Valdés 40

L de 09:00 a 13:00 horas M de
17:00 a 19:00 horas

P.P.-Tfn: 985 365 122

Dr. Bongera Garcia, Miguel

Dra. Gonzalez Tamargo, Andrea
Dra. Moriyon Entrialgo, Maria del
Carmen

Dr. Magarzo Garcia, José

C/ Joaquin Fernandez Acebal 2 2° D
DelLaVde 16:30 a 19:00 horas
P.P.-Tfn: 985 351 499
Sanatorio Begona

Avd Pablo Iglesias 92 Bajo

Tn:



CIRUGIA ORAL O
MAXILOFACIAL

Pelazmaxilofacial SI
Cienfuegos N¢ 2

C/ Cienfuegos 2 Bj

Lde 10:00a13:00h.deMa]de
15:00 a 20:00 h. V de 09:00 a
17:00 h.HORARIO PEDIR CITA
PREVIA:

LAJ. DE 10:00HA 13:00HY DE
15:00H A 20:00H.

V: DE 09:00H A 17:00H.
P.P.-Tfn: 984 240 809,619 130
721

Lcdo. Pelaz Garcia, Alejandro
Unidad de Cirugia
Maxilofacial E Implantologia
Plz San Miguel 10 Clinica Villarreal
De L aVde 10:00 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 985 190 650

Dr. Villarreal Renedo, Pedro Maria

CIRUGIA PLASTICA Y
REPARADORA

Hospital Begoiia

Sanatorio Begona

Avd Pablo Iglesias 92 Bajo
P.P-Tfn: 985367 711

Dr. Claro Ordas, Florentino

Dra. Lépez Diaz, Susana
Hospital Covadonga
Hospital Covadonga

C/ General Suarez Valdés 40

L de 13:00 a 16:00 horas M de
13:00 a 14:30 horas

P.P.-Tfn: 985 365 122

Dra. Lépez Diaz, Susana

Dr. Pérez Gonzalez, Juan Luis
Policlinica Begona

Avd Pablo Iglesias 90 Bajo

P.P.-Tfn: 985 363 522,985 363
611

DERMATOLOGIA

DIGESTIVO

Dr. Linares & Especialistas En
Digestivo

Avd Jardin Botanico 56-74 Rotonda
de la Guia

L de 09:00 a 14:00 horasy de
15:20 a2 20:30 horasde M a V de
09:00 a 14:00 horas

P.P.-Tfn: 984 493 844, 685 908
755

Hospital Covadonga
Hospital Covadonga

C/ General Suarez Valdés 40
My Jde 16:00 a 19:30 horas
P.P.-Tfn: 985 365 122

Dr. De la Coba Ortiz, Cristobal

ENDOCRINOLOGIA

Dra. Diaz Fernandez, Maria
Jesus

Avd Pablo Iglesias 90

De L aVde09:00a 13:00 horas
P.P-Tfn: 985 363 611

Hospital Covadonga
Asturias N¢ 40

C/ Asturias 40

X de 16:00 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 985 365 122

Dr. Lopez Merida, Xabier

Dr. Suarez-Lled6 Alemany,
Emilio José

C/ San Bernardo 30 1°. Ctr
P.P-Tfn: 985 351 126

Plz Florencio Rodriguez 2 1 D
Del aVde 16:00 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 985 355 600

GERIATRIA

Dr. Gutiérrez Rodriguez, José
Hospital Covadonga

C/ General Suarez Valdés 40
P.P.-Tfn: 985 365 122

Clinica Ergo
Avd de Portugal, 96-98-100 Bajo
96 -98-100 Bajo
Tfn: 984 833 003, 684 607 919
Dra. Garcia Alvarez, Edita
Ginepa
C/ San Bernardo 24 Entresuelo
Izquierda
L de 16:00 a 20:00 horas M de
09:00 a 14:00 horas y de 16:00 a
20:00 horas J de 09:00 a 14:00
horas
P.P.-Tfn: 985171 745
Dra. Garcia Alvarez, Edita
Hospital Begoiia
Sanatorio Begona
Avd Pablo Iglesias 92 Bajo
Tfn:
Hospital Covadonga
(Realiza Cirugia Via Laparoscopica
y Ecografia En Consulta) (Realiza
Ecografias)
Hospital Covadonga
C/ General Suérez Valdés 40
L, My Vde 10:00 a 13:00 horas
P.P.-Tfn: 984 200 402, 985 365
122
Dras. Dupla Parugues, Beatriz
Dra. Menéndez de Ves, Manuela
Dra. Salas Villaverde, Maria
Nieves
Hospital Covadonga
C/ General Suérez Valdés 40
P.P.-Tfn: 985 365 122
Dra. Tobera Noval, Belén
(Realiza Ecografia En Consulta)
C/ Marqués de San Esteban 1 5° 9
Del aVde09:30 a 14:00 horas
P.P.-Tfn: 985 342 051
Dr. Urrutia Pintado, Alfredo
(Realiza Ecografia En Consulta)
C/ Libertad 10 Entlo Drc
P.P.-Tfn: 985 170 341

Hospital Begoiia

Sanatorio Begona

Avd Pablo Iglesias 92 Bajo

Tfn:

Hospital Covadonga
Hospital Covadonga

C/ General Suarez Valdés 40

De L aVde09:00a 18:30 horas
P.P.-Tfn: 985 365 122

Dr. Barcala Vazquez, Luis

GINECOLOGIA

OBSTETRICIA

Dra. Alonso Castaiion, Maria
Yolanda

Policlinica Begona

Avd Pablo Iglesias 90 Bajo

L de 10:00 a 13:30 horas J de
16:00 a 19:30 horas

P.P-Tfn: 985 363 522,985 363
611

18

www.sanitas.es

Dra. Alonso Castaiion, Maria
Yolanda

Policlinica Begona

Avd Pablo Iglesias 90 Bajo

L de 10:00 a 13:30 horas J de
16:00 a 19:30 horas

P.P-Tfn: 985 363 522,985 363
611

P.P.: PREVIA PETICION



Clinica Ergo
Avd de Portugal, 96-98-100 Bajo
96 -98-100 Bajo
Tfn: 984 833 003, 684 607 919
Dra. Garcia Alvarez, Edita
Ginepa
C/ San Bernardo 24 Entresuelo
Izquierda
L de 16:00 a 20:00 horas M de
09:00 a 14:00 horas y de 16:00 a
20:00 horas J de 09:00 a 14:00
horas
P.P.-Tfn: 985171 745
Dra. Garcia Alvarez, Edita
Hospital Begoiia
Sanatorio Begona
Avd Pablo Iglesias 92 Bajo
Tfn:
Hospital Covadonga
(Realiza Cirugia Via Laparoscopica
y Ecografia En Consulta) (Realiza
Ecografias)
Hospital Covadonga
C/ General Suérez Valdés 40
L, My Vde 10:00 a 13:00 horas
P.P.-Tfn: 984 200 402, 985 365
122
Dras. Dupla Parugues, Beatriz
Dra. Menéndez de Ves, Manuela
Dra. Salas Villaverde, Maria
Nieves
Hospital Covadonga
C/ General Suérez Valdés 40
P.P.-Tfn: 985 365 122
Dra. Tobera Noval, Belén
(Realiza Ecografia En Consulta)
C/ Marqués de San Esteban 1 5° 9
Del aVde09:30 a 14:00 horas
P.P.-Tfn: 985 342 051
Dr. Urrutia Pintado, Alfredo
(Realiza Ecografia En Consulta)
C/ Libertad 10 Entlo Drc
P.P.-Tfn: 985 170 341

Hospital Covadonga
Hospital Covadonga

C/ General Suarez Valdés 40
X de 16:00 a 20:00 horas
P.P-Tfn: 985 365 122

Dra. De Brabandere Capuccio,
Cassandra Carolina

NEUMOLOGIA

MEDICINA INTERNA

Hospital Begonia

Sanatorio Begona

Avd Pablo Iglesias 92 Bajo

De L aVde 09:00 a 13:00 horas
P.P.-Tfn: 985 367 233,985 367
444,985 367 711

Dr. Estrada Alvarez, Francisco
Hospital Covadonga

Hospital Covadonga

C/ General Suérez Valdés 40

De L aV de 09:00 a 14:00 horas
P.P.-Tfn: 985 365 122

Dr. Fernandez Rodriguez, Jose
Francisco

Dra. Mazorra lIraculis, Maria

Dr. Lopez Suarez, Oscar
Sanatorio Begona

Avd Pablo Iglesias 92 Bajo
P.P.-Tfn:

Policlinica Begona

Avd Pablo Iglesias 90 Bajo
P.P.-Tfn: 985 363 522, 609 807
766

Dr. Magdalena Mendez,
Pablo

Avd Pablo Iglesias 90

M de 16:00 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 985 359 510

Dra. Suarez Echevarria, Maria
Teresa

Hospital Covadonga

C/ General Suarez Valdés 40
P.P.-Tfn: 985 365 122

Dr. Alvarez-Llaneza Garcia,
Enrique

Policlinica Begona

Avd Pablo Iglesias 90 Bajo

My Vde 17:00 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 985 363 522,985 363
611

Dr. Gonzalez Panizo, Alfredo
Sanatorio Begona

Avd Pablo Iglesias 92 Bajo

Del aVde 18:00a 19:30 horas
P.P-Tfn: 985 367 444
Hospital Covadonga

Hospital Covadonga

C/ General Suarez Valdés 40

L de 17:00 a 19:30 horas X de
11:00 a 13:00 horas

P.P.-Tfn: 985 365 122

Dr. Molinos Martin, Luis

NEUROLOGIA

HEMATOLOGIA

Dr. Fernandez Diaz, Dionisio
Hospital Covadonga

C/ General Suarez Valdés 40

My Jde 16:30 a 18:30 horas
P.P.-Tfn: 985 365 122

Hospital Begoiia

Sanatorio Begona

Avd Pablo Iglesias 92 Bajo

My X de 09:00 a 13:00 horas
P.P.-Tfn: 985 367 444,985 367
711

Dr. Sanchez Alvarez, Jose Maria

Sr. Sanchez Lozano, Pablo
Hospital Covadonga

Hospital Covadonga

C/ General Suarez Valdés 40

Ly Vde 10:00 a 14:00 horas de M
aJde 17:00a 21:00 horas
P.P.-Tfn: 985 365 122

Dr. Fernandez Diaz, Dionisio

Dr. De Prado D'Almeida, Luis
Joaquin

C/Urfa431°C

De L aVde 09:00 a 13:00 horas y
de 16:00 a 19:00 horas

P.P-Tfn: 985 363 737

NEFROLOGIA Dra. Temprano , Teresa
Dr. Fernandez Vega, OFTALMOLOGIA
Francisco

Policlinica Begona
Avd Pablo Iglesias 90 Bajo
P.P.-Tfn: 647 669 938

19

www.sanitas.es

Clinica Baviera

Avd de la Costa 88

P.P.-Tfn: 985 195 977,985 195
980

Dra. Fernandez Montes, Maria
Rolindes



Dra. Gonzalez Fernandez,
Sara

C/ Palacio Valdés 19 1° C
P.P-Tfn: 985171 532
Hospital Begoiia

Sanatorio Begona

Avd Pablo Iglesias 92 Bajo

M de 09:00 a 14:00 horas
P.P-Tfn: 985 367 233,985 367
444,985 367 711

Dra. Villota Deleu, Eva

Hospital Covadonga
Hospital Covadonga

C/ General Suarez Valdés 40

De L aSde 16:00 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 985 365 122

Dra. Cruz Fourcade, Ana Araceli
Sr. Lorenzo Rabanal, Jorge

Dra. Parente Hernandez, Beatriz

OTORRINOLARINGOLOGIA

Dr. Fernandez Suarez, Hilario
Javier

Clinica Garaya

C/ Moros 2

Ly Xde 16:00 a 19:00 horas V de
11:00 a 14:00 horas

P.P.-Tfn: 985 355 600
Hospital Begoiia

Sanatorio Begona

Avd Pablo Iglesias 92 Bajo

L, Xy Jde 16:00 a 19:00 horas
P.P-Tfn: 985 367 444

Dr. Miyar Villar, Valentin

Dr. Suarez Granda, Pablo Jose
Hospital Covadonga

Hospital Covadonga

C/ General Suarez Valdés 40

De L aSde 16:00 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 985 365 122

Dr. Garcia Gonzalez, Luis Amando
Dra. Gonzalez Fernandez, Maria
Adela

Dr. Moro Melén, Manuel

Pso Begona 12 Izq

L. XyVde15:00a20:30h. My
de 09:00a 13:00h.yde 15:00 a
20:30h. S, Dy festivos de 10:00 a
11:00 h.S, DS Y FESTIVOS NO
TRABAJO. COMENZARE MI
ACTIVIDAD ASISTENCIAL EN ESTA
NUEVA LOCALIZACION EL 19 DE
ENERO DE 2021. MUCHAS
GRACIAS. UN SALUDO.

P.P.-Tfn: 984 205 532

Pelazmaxilofacial SI
Cienfuegos N¢ 2

C/ Cienfuegos 2 Bj

L de 15:00 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 984 240 809,619 130
721

Dr. Obeso Aguera, Sergio

Dr. Suarez Granda, Pablo
Jose

Policlinica Begona

Avd Pablo Iglesias 90 Bajo
LyXde17:30a20:00 horasMy J
de 08:30 a 11:00 horas

P.P.-Tfn: 985 363 522,985 363
611

PODOLOGIA

Srta Barrientos Perez,
Genesis

Avd Pablo Iglesias 90

X de 09:00 a 14:00 horas
P.P.-Tfn: 985 337 766

Sra. Garcia Gonzalez, Rosa
Calle San LuisN13 13

C/ San Luis 13 Clinica Podologica
Ahumada

Del aJde 10:00a 13:30 horasy
de 16:00 a 20:00 horas V de
10:00 a 17:00 horas

P.P.-Tfn: 985 339 104, 639 725
940

Sr. Martinez Torre, Yannick
Doctor Aquilino Hurlé, 2, Tc Né 2
C/ Doctor Aquilino Hurlé 2 1c

L, M, Jy Vde09:30 a 14:00 horas
y de 16:00 a 20:00 horas X de
16:00 a 20:00 horas Sde 10:00 a
12:00 horas

P.P-Tfn: 984 391 389, 606 936
037

Podoactiva Gijon

Cabrales N¢ 36

C/ Cabrales 36 Bajo Izq

De L aVde09:00 a 19:00 horas
P.P-Tfn: 984 540 500, 602 254
757

Sr. Agliera Jimenes, David

Srta Fernandez Suarez, Lucia

Sr. Saavedra Garcia, Hector

Clinica Psicoastur

Plz Europa 25 Piso 1°-Pta A

De L aJde 09:00 a 20:30 horas
P.P-Tfn: 985 170 848

Sr. Lavilla Gonzalez, Luis Carlos

Gabinete Psicolégico Romero
C/ Asturias 4 1°1zd

P.P.-Tfn: 985 172 605

Sra. Romero Viesca, Marta Elena

Sra. Garcia Alvarez, Maria
Natividad

C/ San Bernardo 66 3 Izq

Del aVde 10:00 a 15:00 horasy
de 16:00 a 20:00 horas

P.P.-Tfn: 985 356 813,649 082
806

Sra. Lopez Gonzalez, Sonia
Maria

Marques de San Esteban N¢ 9

C/ Marques de San Esteban 9 2 D
De L aJde 09:00 a 13:00 horas y
de 16:00 a 20:00 horas V de
09:00 a 13:00 horas

P.P-Tfn: 615153017

PSIQUIATRIA

Clinica Psiquiatrica Somio

Cra la Providencia-Infanzon 3518
De L aVde 09:00 a 14:00 horas y
de 16:00 a 20:00 horas

P.P.-Tfn: 985 133 806

Dr. Benitez-Sosa Centurion, Iginio
Dr. Goncalves Losa, Carlos Alberto
Dr. Martinez Estrada, Aladino
Policlinica Begona

Avd Pablo Iglesias 90 Bajo

P.P.-Tfn: 985 363 522,985 363
611

RADIOLOGIA
MAXILOFACIAL

PSICOLOGIA

Dra. Baeza Martin, Raquel
Corrida N¢ 46

C/ Corrida 46 1 A

De L aVde09:00a 21:00 horas
P.P-Tfn: 678 701 379

20

www.sanitas.es

Hospital Begoiia

Sanatorio Begona

Avd Pablo Iglesias 92 Bajo

De L aVde09:00 a 19:00 horas
P.P.-Tfn: 985 367 233,985 367
711

Dra. Gonzalez Suéarez, Marfa del
Carmen

Dr. Pérez Redondo, Julio Cesar

P.P.: PREVIA PETICION



REUMATOLOGIA

Hospital Covadonga

Hospital Covadonga

C/ General Suarez Valdés 40
DeMaJde 11:00a 12:40 horas
P.P.-Tfn: 985 365 122

Dr. Palacios Alvarez-Estrada,
Baltasar Angel

Dr. Riestra Noriega, José Luis
Policlinica Begona

Avd Pablo Iglesias 90 Bajo
P.P.-Tfn: 985 363 522

Dr. Tinturé Eguren, Tomas

Sanatorio Begona
Avd Pablo Iglesias 92 Bajo
Tfn:

Dr. Suarez Suarez, Miguel
Angel

Policlinica Begona

Avd Pablo Iglesias 90 Bajo

M de 16:00 a 19:30 horas
P.P.-Tfn: 985 363 522

UROLOGIA

TRAUMATOLOGIA

Dr. Garcia Menéndez,
Constantino

C/ Carlos Beltran 1 1° E
P.P-Tfn: 609 343 313
Hospital Begoiia
Sanatorio Begona

Avd Pablo Iglesias 92 Bajo
Tfn:

Hospital Covadonga
Hospital Covadonga

C/ General Suarez Valdés 40
P.P-Tfn: 985 365 122

Dr. Barrera Cadenas, Juan Luis
Dr. De Prado Dalmeida, César
Dr. Guerra Garcia, Celestino

Dr. Riego Fernandez, Jonathan
Dr. Suérez Suérez, Miguel Angel

Dr. Lazaro Menendez, Victor
Manuel

6 de Agosto N¢ 3

Plz 6 de Agosto 3 Centro Medico
Gijon

M de 16:00 a 20:00 horas
P.P-Tfn: 985171 732

Dr. Menendez Urbon, Luis
Avd Jardin Botanico 56-74 Rotonda
de la Guia

L de 16:00 a 18:00 horas
P.P-Tfn: 984 493 844

Dr. Rodriguez Lopez, Luis
Sanatorio Begona

Avd Pablo Iglesias 92 Bajo

De L aVde 16:00 a 20:00 horas
P.P-Tfn: 985 367 711

Hospital Begonia

Sanatorio Begona

Avd Pablo Iglesias 92 Bajo

My V de 09:00 a 13:00 horas
P.P.-Tfn: 985 367 233,985 367
444,985 367 711

Hospital Covadonga

Hospital Covadonga

C/ General Suérez Valdés 40

X de 09:00 a 13:30 horas
P.P.-Tfn: 985 365 122

Sra. Monagas Arteaga, Serenella
Maria

Dr. Martin Huéscar, Agustin
Hospital Covadonga

C/ General Suérez Valdés 40

Del aVde 10:00a 13:00 horasy
de 16:00 a 18:00 horas

P.P.-Tfn: 985 365 122

Dr. Mateos Montero, Abel
Marcos

C/ Luciano Castanén 10 2°B
De L aJde 09:00 a 13:00 horas
P.P-Tfn: 985131818

OTROS SERVICIOS

PREPARACION AL PARTO

Sra. Casamitjana Giraldo,
Tania

C/ Palacio Valdés 7 Entres Izd

De L aVde 10:00 a 20:00 horas
P.P-Tfn: 608 762 233

LOGOFONIATRIA

Sra. Lucas Soto, Patricia
Avd Pablo Iglesias 90

M de 16:00 a 21:00 horas V de
16:00 a 20:00 horas

P.P-Tfn: 985 363 522
Hospital Covadonga

C/ General Suarez Valdés 40
P.P.-Tfn: 985 365 122

21

www.sanitas.es

Psicoleng C.B

Avd Pablo Iglesias 90

P.P.-Tfn: 985 272 717,985 367
711,617 183187

Sra. Gallego Acuia, Nuria

Sra. Gonzélez Sanchez, Marfa José

GRADO
ATENCION PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Dra. Alvarez Alvarez, Marta
Marques Vega de Anzo N¢ 8

C/ Marques Vega de Anzo 8 Grado
Salud Policlinica

De M aVde 10:00 a 14:00 horas
y de 16:00 a 20:00 horas D de
12:00 a 14:00 horas .EN EL MES
DE JULIO Y AGOSTO, CERRADO
UNA SEMANA CADA MES POR
VACACIONES

P.P.-Tfn: 985 750 734, 608 901
292

METODOS DIAGNOSTICOS
Y TERAPEUTICOS

CENTROS DE
REHABILITACION

Sr. Sanchez Alvarez, Julian

C/ El Bolado 27 Bajo
P.P.-Tfn: 985 750 572

ESPECIALIDADES

OTORRINOLARINGOLOGIA

Dr. Molina Utrilla, Ramon

C/ Baron de Grado 2 Bajo
Tfn: 699 619 005

PODOLOGIA

Lazcano - Clinica

C/ Alonso de Grado 45
P.P.-Tfn: 985 752 853
Sr. Lazcano Cocana, Pablo



LANGREO
ATENCION PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Policlinica Semad

C/ Jesus Alonso Braga 13 Piso Bajo
Tfn: 985 681 477

Dr. Mohedano Garcia, Pedro

ENFERMERIA

Policlinica Semad

C/ Jesus Alonso Braga 13 Piso Bajo
De L aVde 09:00 a 13:00 horas y
de 16:00 a 19:00 horas

P.P.-Tfn: 985 681 477

Sra. Gonzalez Cimadevilla, Marta

METODOS DIAGNOSTICOS
Y TERAPEUTICOS

CENTROS DE
REHABILITACION

Policlinica Semad

C/ Jesus Alonso Braga 13 Piso Bajo
De L aVde 09:00 a 20:00 horas
P.P-Tfn: 985 681 477

Dra. Saavedra Espin, Nélida
C/ Celso Fernandez Garcia 1
P.P-Tfn: 985 676 367,647 353
750

ESPECIALIDADES

GINECOLOGIA

Dra. Fernandez Arguelles,
Rosa M*

(Realiza Ecografia En Consulta)
Cardenal Cisneros N¢ 1
C/ Cardenal Cisneros 1 2 C
P.P.-Tfn: 985 674 101

OBSTETRICIA

Dra. Fernandez Arguelles,
Rosa M*

(Realiza Ecografia En Consulta)
Cardenal Cisneros N¢ 1
C/ Cardenal Cisneros 1 2 C
P.P-Tfn: 985674 101

OFTALMOLOGIA

Dra. Coronel Gonzalez, Maria
Juana

C/ Jesus Alonso Braga 13 Piso Bajo
Jde 17:30a19:30 horas
P.P.-Tfn: 985 681 477

OTORRINOLARINGOLOGIA

Policlinica Semad

C/ Jesus Alonso Braga 13 Piso Bajo
M de 16:00 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 985 681 477

Dr. Ferandez Espina, Humberto

PSICOLOGIA

Lcda. Méndez Suarez, Silvia
Constitucién N¢ 24

C/ Constitucion 24 1°B

Del aVde 10:00 a 14:00 horasy
de 16:00 a 20:00 horas S de
10:00 a 13:00 horas

P.P-Tfn: 633 857 783

TRAUMATOLOGIA

LLANES
ATENCION PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Clinica Castillo de Llanes

C/ Celso Amieva 12 Bajo

De L aVde09:00 a 14:00 horas
P.P-Tfn: 985 401 891

Dr. Martinez Gonzalez, Javier

Clinica Llanes

C/ Jose Puron Sotres 3

Tfn: 984 836 035, 684 644 508
Dra. Rodriguez Gragera, Maria

Dra. Sanchez Blanco, Ma Mar

ENFERMERIA

Clinica Llanes

C/ Jose Puron Sotres 3
Tfn: 984 836 035, 684 644 508
Sra. Alvarez Platas, Andrea

METODOS DIAGNOSTICOS
Y TERAPEUTICOS

Dr. Iglesias Colao, Roberto
Plz de Espana 2 1°D

P.P.-Tfn: 985 080 182, 679 404
095

UROLOGIA

ANALISIS CLiNICOS

Megalab

C/ Jose Puron Sotres 3

P.P-Tfn: 984 836 035, 684 644
508

Policlinica Semad

C/ Jesus Alonso Braga 13 Piso Bajo
M de 16:00 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 985 681 477

Dr. Fernandez Espina, Carlos

LLANERA

METODOS DIAGNOSTICOS
Y TERAPEUTICOS

CENTROS DE
REHABILITACION

Serphys Servicios de
Fisioterapia

C/ Covadonga 3 Bajo

De L aVde 09:00 a 14:00 horas y
de 15:00 a 18:00 horas

P.P.-Tfn: 985 771 686,695 379
345

22

www.sanitas.es

CENTROS DE
REHABILITACION

Clinica Castillo de Llanes

C/ Celso Amieva 12 Bajo
De L aV de 09:00 a 14:00 horas
P.P.-Tfn: 985 401 891

ESPECIALIDADES

ALERGOLOGIA

Clinica Castillo de Llanes

C/ Celso Amieva 12 Bajo

De L aV de 09:00 a 14:00 horas
P.P.-Tfn: 985 401 891

Dr. Puerto Rodriguez, Carlos

P.P.: PREVIA PETICION



GINECOLOGIA

Clinica Castillo de Llanes

C/ Celso Amieva 12 Bajo

My Jde 16:00 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 985 401 891

Clinica Llanes

C/ Jose Puron Sotres 3

Tfn: 984 836 035, 684 644 508
Dra. Sanchez Blanco, Ma Carmen

OBSTETRICIA

Clinica Castillo de Llanes

C/ Celso Amieva 12 Bajo

My Jde 16:00 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 985 401 891

Clinica Llanes

C/ Jose Puron Sotres 3

Tfn: 984 836 035, 684 644 508
Dra. Sanchez Blanco, Ma Carmen

PODOLOGIA

Clinica Castillo de Llanes

C/ Celso Amieva 12 Bajo

De L aVde09:00 a 14:00 horas
P.P-Tfn: 985 401 891

Sr. Cueto Narcianci, Hector

Sra. Martinez Vilar, Cristina

PSICOLOGIA

Clinica Castillo de Llanes

C/ Celso Amieva 12 Bajo

My Jde 16:00 a 20:00 horas
P.P-Tfn: 985 401 891, 985 401
956

Sra. Vilar Arias, Maria Luisa

TRAUMATOLOGIA

Clinica Castillo de Llanes

C/ Celso Amieva 12 Bajo

De L aVde09:00 a 14:00 horas
P.P-Tfn: 985 401 891

Dr. Sanchez Mayoral Posada,
Alfonso

Clinica Llanes

C/ Jose Puron Sotres 3

Tfn: 984 836 035, 684 644 508
Dr. Pena Vazquez, Javier

LUARCA MIERES

ATENCION PRIMARIA ATENCION PRIMARIA
MEDICINA GENERAL MEDICINA GENERAL
Asistencia Medica Dr. Barrero Pasarin, Miguel
Occidental, S.L. Angel

Hospital Luarca

C/ Villar S/N

P.P-Tfn: 985 470 707

Dra. Poyal Caliz, Maria Teresa
Dra. Suarez Martinez, Maria
Teresa

Avd Buenavista 4 Bajo
De L aVde 09:00 a 13:00 horas
P.P.-Tfn: 985 470 633

METODOS DIAGNOSTICOS
Y TERAPEUTICOS

ANALISIS CLiNICOS

Megalab

Hospital Luarca

C/ Villar S/N

P.P.-Tfn: 985 470 727

C/ Villar S/N

P.P.-Tfn: 914 296 287,985 470
727

LUGONES

METODOS DIAGNOSTICOS
Y TERAPEUTICOS

CENTROS DE
REHABILITACION

Sr. Carro Hevia, Jesus

Los Alerces N¢ 2

C/ Los Alerces 2 1 C

De L aVde 10:00 a 18:00 horas
P.P-Tfn: 693 203 664

Sr. Garcia Fernandez, Bruno
Viella N¢é 42

Avd Viella 42 Acumasa Fisioterapia
De L aVde 10:00 a 20:30 horas
P.P.-Tfn: 985 228 230,695 552
530

23

www.sanitas.es

C/ Doce de Octubre 13 2°B

Del aVde 13:00a 14:00 horasy
de 17:00 a 19:30 horas

P.P-Tfn: 985 461 134,629 851
158

ESPECIALIDADES

GINECOLOGIA

Dra. Hernandez Mufioz, Perla
C/ Manuel Llaneza 26 1° A

DelL aJde 16:00 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 985 453 082

Dra. Hernandez Munoz, Perla

Dra. Velasco Lopez,
Mercedes

C/ Jerénimo lbran 5 1° Izd

Del aVde 10:00a 13:00 horasy
de 16:00 a 20:00 horas

P.P.-Tfn: 985 453 492

OBSTETRICIA

Dra. Hernandez Mufioz, Perla
C/ Manuel Llaneza 26 1° A

De L aJde 16:00 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 985 453 082

Dra. Hernandez Munoz, Perla

Dra. Velasco Lopez,
Mercedes

C/ Jerénimo lbran 5 1° Izd

Del aVde 10:00a 13:00 horasy
de 16:00 a 20:00 horas

P.P-Tfn: 985 453 492

OTORRINOLARINGOLOGIA

Dr. Alvarez-Buylla Camino,
Miguel

Plz Constituciéon 6 1
DelaVde16:30a19:30 horas
P.P-Tfn: 985 452 122




NAVIA
ESPECIALIDADES

PODOLOGIA

Sra. Alonso Fueyo, Veronica

Avd Regueral 6 3°

Del aVde 10:00 a 14:00 horasy
de 16:00 a 20:00 horas

P.P.-Tfn: 985 630 167

PARRES

METODOS DIAGNOSTICOS
Y TERAPEUTICOS

CENTROS DE
REHABILITACION

METODOS DIAGNOSTICOS
Y TERAPEUTICOS

OBSTETRICIA

ANALISIS CLiNICOS

Megalab

Policlinico Sierosalud

C/ Eria del Hospital 19 Bajo
P.P.-Tfn: 914 296 287

Policlinico Sierosalud
Policlinico Sierosalud

C/ Eria del Hospital 19 Bajo

Jde 16:00 a 20:00 horas .PREVIA
CITA

P.P.-Tfn: 985 726 481

Dra. Porcel Llaneza, Iris

CENTROS DE
REHABILITACION

OFTALMOLOGIA

Clinica Rodriguez Reguero

C/ Pacita Vigil -La Guaxa- 6 Bajo
Tfn: 985 723 344

Sr. Antuifia Casal, Ignacio
Urbanizacion Castanera N¢é S/N
Cra Urbanizacion Castanera S/N
Fisioclinica Antuna

L, XyJde10:30a 11:30 horasy
de 12:00 a 19:30 horas My V de
10:30a11:30 horasy de 12:00 a
20:00 horas

P.P-Tfn: 647 871 212

POLA DE SIERO
ATENCION PRIMARIA

PRUEBAS DE
DIAGNOSTICO
CARDIOLOGICO NO
INVASIVO

MEDICINA GENERAL

Clinica Rodriguez Reguero
Clinica Siero

C/ Pacita Vigil -La Guaxa- 6 Bajo
P.P-Tfn: 985 723 344

Dr. Renilla Gonzélez, Alfredo

Dr. Rodriguez Reguero, Jose Julian
C/ Pacita Vigil -La Guaxa- 6 Bajo
P.P-Tfn: 985 723 344

Dr. Rodriguez Reguero, Jose Julian

ESPECIALIDADES

Clinica Rodriguez Reguero
Clinica Siero

C/ Pacita Vigil -La Guaxa- 6 Bajo
P.P.-Tfn: 985 723 344

Dr. Suero Gonzélez, Jests Andrés

Dr. Suero Gonzalez, Jesus
Andrés

Clinica Siero

C/ Pacita Vigil -La Guaxa- 6 Bajo
L de 16:00 a 20:00 horas
P.P-Tfn: 985 723 344

OTORRINOLARINGOLOGIA

Clinica Rodriguez Reguero
C/ Pacita Vigil -La Guaxa- 6 Bajo
Tfn: 985 723 344

Dra. Gonzalez Gonzalez, Maria
Margarita

Dra. Suarez Suarez, Maria Ramona
Sr. Laborda Gonzalez,
Antonio

C/ lldefonso Sanchez del Rio 1 Ent
lzd

P.P-Tfn: 985 720 190, 619 269
759

CARDIOLOGIA

Clinica Rodriguez Reguero
Clinica Siero

C/ Pacita Vigil -La Guaxa- 6 Bajo
P.P.-Tfn: 985 723 344

Dr. Molina Utrilla, Ramon

Dr. Molina Utrilla, Ramon
Clinica Siero

C/ Pacita Vigil -La Guaxa- 6 Bajo
P.P.-Tfn: 985 723 344

Clinica Rodriguez Reguero
Clinica Siero

C/ Pacita Vigil -La Guaxa- 6 Bajo
P.P-Tfn: 985 723 344

Dr. Renilla Gonzélez, Alfredo

Dr. Rodriguez Reguero, Jose Julian
C/ Pacita Vigil -La Guaxa- 6 Bajo
P.P-Tfn: 985 723 344

Dr. Rodriguez Reguero, Jose Julian

PODOLOGIA

Policlinico Sierosalud
Policlinico Sierosalud

C/ Eria del Hospital 19 Bajo
Tfn: 985 726 481

Sra. Luifa Mendez, Lucia

PSICOLOGIA

ENFERMERIA

GINECOLOGIA

Clinica Rodriguez Reguero
C/ Pacita Vigil -La Guaxa- 6 Bajo
Tfn: 985 723 344

Sra. Montalvo Pérez, Maria

Policlinico Sierosalud
Policlinico Sierosalud

C/ Eria del Hospital 19 Bajo

Jde 16:00 a 20:00 horas .PREVIA
CITA

P.P.-Tfn: 985 726 481

Dra. Porcel Llaneza, Iris

24

www.sanitas.es

Clinica Rodriguez Reguero
Clinica Siero

C/ Pacita Vigil -La Guaxa- 6 Bajo
P.P.-Tfn: 985 723 344

Sra. Vallina Sanchez, Maria

C/ Pacita Vigil -La Guaxa- 6 Bajo
P.P.-Tfn: 985 723 344

P.P.: PREVIA PETICION



TRAUMATOLOGIA

ESPECIALIDADES

ESPECIALIDADES

Clinica Rodriguez Reguero
C/ Pacita Vigil -La Guaxa- 6 Bajo
L de 16:00 a 19:00 horas
P.P-Tfn: 985 723 344

Dr. Pena Vazquez, Javier
Policlinico Sierosalud
Policlinico Sierosalud

C/ Eria del Hospital 19 Bajo

Tfn: 985 726 481

Dr. Higuera Mateo, Javier

PRAVIA
ATENCION PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Dr. Areces Fernandez, Angel
Manuel

C/ Pico Andolinas 8 1° B

Del aVde09:00a 12:30 horasy
de 16:00 a 19:00 horas S de
19:00 a 12:00 horas

Tfn: 985 821 795

METODOS DIAGNOSTICOS
Y TERAPEUTICOS

CENTROS DE
REHABILITACION

Dr. Garcia Selgas, Alfonso

C/ Pico Andolinas 17 Bajo

De L aVde 09:00 a 13:00 horas y
de 16:00 a 21:00 horas

P.P.-Tfn: 985 822 888

PRUEBAS DE
DIAGNOSTICO
CARDIOLOGICO NO
INVASIVO

Dr. Casares Medrano, Julio
Avd Carmen Fernandez Miranda 27
Bj

Jde 17:00 a 20:00 horas

P.P.-Tfn: 985 820 814

CARDIOLOGIA

TRAUMATOLOGIA

Dr. Casares Medrano, Julio
Avd Carmen Fernandez Miranda 27

Bj
Jde 17:00 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 985 820814

GINECOLOGIA

Dra. Alonso Castanén, Maria
Yolanda

C/ Ramén Garcia Valle 2

P.P-Tfn: 985 822 526

OBSTETRICIA

Dra. Alonso Castanén, Maria
Yolanda

C/ Ramén Garcia Valle 2
P.P-Tfn: 985822 526

RIBADESELLA
ATENCION PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Clinica Sella

C/ Comercio 6 1°B

De L aVde 09:00 a 14:00 horas y
de 16:00 a 20:00 horas S de
10:00 a 14:00 horas

Tfn: 985 861 482

METODOS DIAGNOSTICOS
Y TERAPEUTICOS

ANALISIS CLiNICOS

Megalab

C/ Comercio 6 1 A-B

P.P.-Tfn: 985 861 482

C/ del Comercio 4 Clinica Sella Slp
De L aVde 09:00 a 14:00 horas y
de 16:00 a 18:00 horas

P.P.-Tfn: 985 861 482

CENTROS DE
REHABILITACION

Clinica Sella

C/ Comercio 6 1°B
DelaV
P.P-Tfn: 985 861 482

25

www.sanitas.es

Clinica Sella

C/ Comercio 6 1°B

Ly Jde 16:00 a 20:00 horas
P.P-Tfn: 985 861 482,985 861
499

Dr. Rojas Leandro, Alvaro

SIERO
ATENCION PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Dr. Barrero Pasarin, Miguel
Angel

Avd de Oviedo 25

My Vde 16:00 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 985 744 608

METODOS DIAGNOSTICOS
Y TERAPEUTICOS

CENTROS DE
REHABILITACION

Sr. Ghais Delgado, Amir
Karim

Avd de Oviedo 25

Del aVde09:30a 13:30 horas y
de 16:00 a 20:00 horas

P.P-Tfn: 985 744 608,657 518
838

ESPECIALIDADES

TRAUMATOLOGIA

Dr. Barrero Pasarin, Miguel
Angel

Avd de Oviedo 25

My Vde 16:00 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 985 744 608




TINEO VILLAVICIOSA
METODOS DIAGNOSTICOS ~ METODOS DIAGNOSTICOS
Y TERAPEUTICOS Y TERAPEUTICOS
CENTROS DE CENTROS DE

REHABILITACION

REHABILITACION

Sra. Fernandez Gonzalez,
Rosalia

Avd de Oviedo 11 4 G
DelaVde 15:00a 17:00 horas
P.P.-Tfn: 609 588 102

VEGADEO

METODOS DIAGNOSTICOS
Y TERAPEUTICOS

ECO-DOPPLER

Dr. Barreiro Mouro, Antonio
Asturias N¢ 53

Avd Asturias 53 Bajo

Sde 10:00a 13:15 horas
P.P-Tfn: 985 634 854

Dr. Barreiro Veiguela, Javier
Asturias N¢ 53

Avd Asturias 53 Bajo

L de 10:00 a 14:00 horas
P.P.-Tfn: 982 062 315, 985 634
854

ESPECIALIDADES

ANGIOLOGIA Y CIRUGIA
VASCULAR

Dr. Barreiro Mouro, Antonio
Asturias N¢ 53

Avd Asturias 53 Bajo

P.P.-Tfn: 985 634 854

Dr. Barreiro Veiguela, Javier
Asturias N¢ 53

Avd Asturias 53 Bajo

L de 10:00 a 14:00 horas
P.P.-Tfn: 982 062 315, 985 634
854

Sr. Viveros Ranz, Ricardo

C/ Manuel Cortina 9

Del aVde09:30a 13:30 horas y
de 15:30 a 20:30 horas

P.P-Tfn: 985 891 697, 606 971
356

26

www.sanitas.es

P.P.: PREVIA PETICION



A

Acebal Alonso, Carlos, Dr.

Agtiera Jimenes, David, Sr.

Aira Delgado, Francisco, Dr.
Albaladejo Salinas, Vicente, Sr.
Alonso Castarion, Yolanda, Dra
Alonso Castarién, Maria Yolanda, Dra
Alonso Cuervo, Ricardo, Dr.
Alonso Fernandez, Alba, Sra
Alonso Fuentes, Aida, Sra

Alonso Fueyo, Veronica, Sra
Alonso Rionda, Jose Luis, Dr.
Alonso Sanchez, Vicente, Sr.
Alvarez Alvarez, Marta, Dra
Alvarez Fernandez, Luis Javier, Dr.

Alvarez Laso, Carlos, Dr.

Alvarez Lopez, Natalia, Sra

Alvarez Mugica, Miguel, Dr.
Alvarez Platas, Andrea, Sra

Alvarez Suarez, Maria Luisa, Dra
Alvarez-Buylla Alvarez, Pablo, Dr.
Amigo Hernandez, Vanessa, Sra
Antufia Casal, Ignacio, Sr.

Areces Fernandez, Angel Manuel, Dr.
Argtielles Garcia, Pablo, Dr.
Argtielles Torafo, Mario, Dr.
Arnott Fernandez, Begona, Dra
Asistencia Medica Occidental, S.L.,
Asistencia Médico-Sanitaria,
Avilés Garcia, Paulino, Dr.

A
Alvarez Alvarez, Javier, Dr

Alvarez de Los Heros, Carlos, Dr.
Alvarez Fernandez, Jose Luis, Dr.
Alvarez Gonzalez, Felipe, Dr

Alarez Menéndez, Emilia Victoria, Dra
Alvarez-Buylla Camino, Miguel, Dr
Alvarez-Llaneza Garcia, Enrique, Dr

Baeza Martin, Raquel, Dra

Baides Morente, Rosa Maria, Sra
Bango Alvarez, Antonio, Dr
Baniela Alonso, Nicasio, Dr.
Baragano Pefia, Luis Vicente, Dr.
Barcala Vazquez, Luis, Dr.
Barranco Roque, Carlos Manuel, Dr.
Barreiro Mouro, Antonio, Dr.
Barreiro Veiguela, Javier, Dr.
Barrera Cadenas, Juan Luis, Dr.
Barrero Pasarin, Miguel Angel, Dr
Barrientos Perez, Genesis, Srta
Barrientos Santos, Marcos, Dr.
Barthe Fernandez, Luis, Dr.
Barzana Gonzalez, Elena, Sra
Bascaran Oteyza, Lucia, Dra
Bascaran Fernandez, Juan José, Dr.
Bascoy Gonzalez, Alejandro, Sr.
Becerra Vargas, Mario Martin, Dr.
Benito Bono, Carlos, Dres,

Benito Pozo, Lorenzo, Sr.
Benitez-Sosa Centurién, Iginio, Dr.
Beristain Urquiza, Ana Marfa, Dra

6.14,18,

17

20

.12

25

.14

10
24

21

3.4.11,12,

11,

17

17

22
12

24

25

15

23

.12

.16

10
23

.19

.20

13

13

4.5

12,

9.23,
12,

18

Bernaldo de Quiros Garcia, Maria

Eugenia, Dra 5
Bernardo Castafién, Silvia, Sra 10
Bernardo Ferndndez, Rosa Maria, Dra 15
Bernardo Garcia, Francisco Jose, Dr. 12
Bertault Benedicto, Isabel, Sra 10
Blanco Fernandez, Luis Alberto, Dr. 4
Blanco Quirds, Antonio, Dr. 5
Blanco Vallina, Silvino, Dr. 14
Bodenlle Fueyo, Roberto, Dr. 2.3.4.9
Bongera Garcia, Miguel, Dr. 17
Bongera Garcia, Miguel, Dr. 5
Bousofio Martinez, Elena, Sra 14
Bueno de la Llave, Jorge Mario, Sr. 3
Bugallo Rivas, Antonino, Dr. 12
Burgos Gutierrez, Cristina, Dra 5
C
Calvo Gonzalez, Maria del Carmen, Sra 8
Canga Gonzalez, Carmen, Sra 3
Carrascal Gordillo, Carlos Fernando, Dr. 9
Carrefio Rendueles, José Eduardo, Dr. 15
Carro Hevia, Jesus, Sr. 23
Casamitjana Giraldo, Tania, Sra 21
Casares Garcia, Juan Jonas, Sr. 10
Casares Medrano, Julio, Dr. 11,12,25
Casas Tineo, Miguel Manuel, Dr. 5
Cases Huerta, Maria José, Dra 3
Castafion Villa, Anabelle, Dra 10
Centro de Fisioterapia Junquera, 16
Centro Ginecoldgico Valdés, 6
Centro Medico Gijon S.L., 15
Centro Médico de Asturias, SA., 1.2,3.4,5.6,
7.8.9.10
Chica Rodriguez, Sandra, Sra 10
Cida El Molinén, 15,16,17
Cienfuegos Garcia, Susana, Dra 7
Cips Psicologos, 8
Citecap, 2
Citpath, 15
Claro Ordas, Florentino, Dr. 18
Clavel Conget, Laura Marfa, Dra 7
Clinica Castillo de Llanes, 22,23
Clinica Ergo, 18.19
Clinica Llanes, 22,23
Clinica Santa Susana., 3
Clinica Angioastur, C.B., 3,5
Clinica Asturias, 1.2,3.4,5.6,
7.8.9
Clinica Baviera, 19
Clinica Cangas, CB., 14
Clinica de Medicina Nuclear Géminis, 3
Clinica del Pie la Erfa, 8
Clinica El Fontan, 1.2,3,4,5.8,
9
Clinica Gijon, 15
Clinica Ginecolégica Cecchini, 6
Clinica Oftalmolégica Bascaran, 7
Clinica Psicoastur, 20
Clinica Psiquiatrica Somio, 14,20
Clinica Rodriguez Reguero, 24,25
Clinica San Ezequiel, 15
Clinica Sella, 25
Colunga Cueva, Manuela Eolina, Dra 7
Corbillén Garcia, M" Loida, Dra 7
Corona Fernandez, Carlos, Dr. 9,13

Coronel Gonzalez, Maria Juana, Dra
Cortina Rodriguez, Maria Rosario, Dra
Cruz Fourcade, Ana Araceli, Dra
Cubillas Martin, Hugo, Dr.

Cueto Narcianci, Hector, Sr.

Cueva Azorin, Maria Lourdes, Dra

D
Dalla-Porta Acosta, Alinne, Dra
Davalos Cedillo, Carlos Alberto, Dr.
De Brabandere Capuccio, Cassandra
Carolina, Dra
De Dios Velazquez, Alvaro, Dr
De la Coba Ortiz, Cristobal, Dr.
De la Mano Orején, Daniel, Dr.

De la Puente Alvarez, Francisco Ignacio,

Dr

De Prado D'Almeida, Luis Joaquin, Dr.
De Prado Dalmeida, César, Dr.

De Ves Martinez, Sonia, Sra

Del Campo Rodriguez, Alfredo, Dr.
Del Castillo Gonzalez, Alejandro, Dr.
Delgado Rodriguez, Ana, Sra

Diaz Angulo, Sara, Dra

Diaz Fueyo, Maria, Dra

Diaz Fernandez, Maria JesUs, Dra
Diaz Varela, Maria del Mar, Dra

Dopico Doce, Juan Manuel, Sr.

Dr. Linares & Especialistas En Digestivo,

Dupla Parugues, Beatriz, Dras

E

Echeverri Guerra, Raul Augusto, Dr.
Ecomedic,

Es Clinic,

Esparza del Valle , Maria Paloma, Sra
Espolita Santos, José Antonio, Dr.
Esteban Mora, Veronica, Sra

Estrada Alvarez, Francisco, Dr.

F

Fau Cubero, Carmen, Dra

Ferandez Espina, Humberto, Dr.
Fernandez Arguelles, Rosa M*, Dra
Fernandez Espina, Carlos, Dr.
Fernandez Fernandez, Cipriano, Dr.
Fernandez Gonzalez, Rosalia, Sra
Fernandez Pardo, Lorena, Sra
Fernandez Rodriguez, Concepcion, Sra
Fernandez Rodriguez, Jose Francisco,
Dr

Fernandez Sanmamed, Rebeca, Dra
Fernandez Amor, Jesus, Dr.
Fernandez Carbajo, Narciso, Dr.
Fernandez Cuadriello, Esthela, Dra
Fernandez Diaz, Dionisio, Dr.
Fernandez Dominguez, Jéssica, Dra
Fernandez Gale, Santiago, Dr.
Fernandez Garcia, M* Begofia, Dra
Fernandez Gonzalez, Porfirio, Dr.
Fernandez Menéndez, Raquel , Dra
Fernandez Montes, Maria Rolindes,
Dra

Fernandez Pardo, Diego, Sr.
Fernandez Schmitz, Cristina, Dra
Fernandez Suarez, Hilario Javier, Dr.
Fernandez Suérez, Lucia, Srta

7.
16,

18,

22
17
20

23

19
18

12

19
21
10

15

18
16

18
19

1

1.3.6.8.9

15,16,

11,

7.

17
13
12

8
19

12
22
22
22

26
13
10

19

2.3.4.9

15,16,

15
17

.19

10

19
N
15

.20

20



Fernandez Tabuyo, Marfa Dolores,

Dra 15
Fernandez Vega, Francisco, Dr. 7.19
Fernandez Zubizarreta, José Javier, Dr. 1
Fernandez-Guisasola Mufiz, Francisco,
Dr. 1
Fernandez-Valdés Fernandez, José
Marfa, Dr. 9
Fisiocenter CB., 16
Flérez Alvarez, Inmaculada, Dra 4
Fraile Gémez, Agustin, Dr. 10
Fuentes Flores, Alejandro Yussel, Dr. 16,17
G
Gabinete Psicolégico Romero, 20
Gala Ortiz, Gaspar, Dr. 17
Gallego Acufa, Nuria, Sra 21
Garcia Alvarez, Maria Natividad, Sra 20
Garcia Bernardez, Ana Marta, Dra 7
Garcia de la Torre, Aurelio, Dr. 5
Garcia Fernandez, Bruno, Sr. 23
Garcia Gonzalez, Rosa, Sra 20
Garcia Gonzalez, Luis Amando, Dr. 8,20
Gardia Isidro, Laura, Dra 6,14
Garcia Menendez, Irene, Sra 9
Garcia Menéndez, Constantino, Dr. 21
Garcia Selgas, Alfonso, Dr. 25
Garcia Prieto, Angel, Dr. 8
Garcia Alvarez, Edita, Dra 18,19
Garcia del Real Carrillo, Soledad Paz,
Dra 6
Garcia Fernandez, Luis Angel, Dr. 10
Garcia Gonzélez, Pedro Restituto, Dr. 11,13,15,
16,17
Garcia Pérez, Juan, Dr. 6
Garcia Porres, Eduardo, Sr. 8
Garcia Rodriguez, Raquel, Dra 7
Garcia Tenorio, Domingo, Sr. 1,2
Genjo Benéitez, Alvaro, Dr. 6
Ghais Delgado, Amir Karim, Sr. 25
Ginepa, 18.19
Gomez de Miguel, Maria de la Cruz,
Sra 12
Gomez Diez, Santiago Francisco, Dr. 5
Gongalves Losa, Carlos Alberto, Dr. 20
Gonzalez Cimadevilla, Marta, Sra 22
Gonzalez Fernandez, Maria Adela, Dra 20
Gonzalez Fernandez, Sara, Dra 20
Gonzalez Gonzalez, Maria Margarita,
Dra 24
Gonzalez Moreno, Olaya, Srta 13
Gonzalez Tamargo, Andrea, Dra 517
Gonzélez Fernandez, Daniel, Dr. 5
Gonzélez Fernandez, Rubén, Sr. 8
Gonzélez Garcia, Jose Enrique, Dr. 1
Gonzalez Martin, Nagore, Srta 10
Gonzélez Panizo, Alfredo, Dr. 7.19
Gonzélez Pérez, Inmaculada, Dra 3
Gonzélez Sanchez, Marfa José, Sra 21
Gonzalez Suéarez, Maria del Carmen,
Dra 15.16,17,20
Gosalbez Garcia, Javier, Dr. 9
Gobmez del Blanco, Juan Carlos, Dr. 14
Gobmez Santos, Cristina, Lcda 13
Guerra Garcia, Celestino, Dr. 21
Gutierrez Caro, Rodolfo David, Sr. 4,5,16,17

Gutiérrez Cecchini, Maria Carmen, Dra

Gutiérrez Pérez, Carmen, Dra

Gutiérrez Rodriguez, José, Dr. 18
H
Hernandez Gaspar, Marfa Rocio, Dra 2
Hernandez Muhoz, Perla, Dra 6,23
Hevia Garcia, Lucia, Sra 8
Hevia Gonzalez, Juan Ramon, Dr. 2
Hevia Nava, Jose Sergio, Dr. 4
Higuera Mateo, Javier, Dr. 25
Hospital Begona, 14,1516,
17.18.19,
20,21
Hospital Covadonga, 14,1516,
17.18.19,
20,21
Hospital de Jove, 14
Ht Médica Gijon, 15.16,17
1
Iglesias Alonso, Diana, Dra 2,3.4.9
Iglesias Colao, Roberto, Dr. 22
Instituto de Rehabilitacion Astur, 13,16
J
Jirout Casillas, Fernando, Dr. 9
Junceda Antuiia, Susana, Dra 15
Junquera Rodriguez, Eduardo, Dr. 15
L
La Jara Nufez, Diana Milagros, Dra 5
Laboratorio de Anatomia Patoldgica, 2
Laborda Gonzalez, Antonio, Sr. 24
Landeira Fernandez, José, Dr. 5
Laspra Sanchez, Susana, Dra 10
Lavilla Gonzélez, Luis Carlos, Sr. 20
Lazaro Menendez, Victor Manuel, Dr. 21
Lazcano - Clinica, 21
Lazcano Cocana, Pablo, Sr. 21
Leal Saavedra, Sheila, Sra 8
Lemos Valdés, Marfa Aurora, Dra 12
Llosa Cortina, Juan Carlos, Dr. 5
Logopat, 2
Longo Areso, Jesus, Dr. 2.3.4
Longo Rubio, Bruno, Dr. 9,13
Lopez Fernandez, Pedro Ataulfo, Dr. 9
Lopez Garcia, Antonio, Dr. 7
Lopez Gonzalez, Sonia Maria, Sra 20
Lopez Merida, Xabier, Dr. 18
Lorenzo Rabanal, Jorge, Sr. 20
Lépez Diaz, Susana, Dra 18
Lopez Garcia, Rafael Julio, Sr. 12,13
Lopez Lopez, Begona, Dra 7
Lépez Sanchez, Jorge César, Dr. 2
Lépez Suarez, Oscar, Dr. 19
Lépez Viesca, Elena, Sra 12
Lépez-Anglada Fernandez, Esteban,
Dr. 9
Lucas Soto, Patricia, Sra 21
Luifia Mendez, Lucia, Sra 24
M
Magarzo Garcia, José, Dr. 17
Magdalena Mendez, Pablo, Dr, 19
Mama Sana, 9
Mancebo Allende, Miguel Angel, Dr. 8
Marin Iranzo, Rafael, Dr. 7
Martin Muhiz, Clara, Dra 5

Martinez Camblor, Luis, Dr.
Martinez Gonzalez, Javier, Dr.
Martinez Perez, Mabel, Dra
Martinez Vilar, Cristina, Sra

Martin Fernandez, Angel, Dr
Martin Huéscar, Agustin, Dr.
Martin Roman, Donato, Dr.
Martinez Estrada, Aladino, Dr.
Martinez Gonzalez, Maria Cristina,
Dra

Martinez Torre, Yannick, Sr.
Mateos Montero, Abel Marcos, Dr.
Mazorra Iraculis, Maria, Dra
Meana Carballo, Leonor, Lcda
Meana Moris, Ana Rosa, Dra
Medicina Familiar Y Comunitaria,
Medicina Y Salud Siglo XXI,
Megalab,

Mendez Alvarez, Jose Ramon, Dr.
Mendez Blanco, Lucia, Dra

Menendez Urbon, Luis, Dr.
Menéndez de Blas, Maria del Carmen,
Dra

Menéndez de Ves, Manuela, Dra
Menéndez Viruela, Gonzalo Emilio, Dr.
Mesa Alvarez, Alicia, Dra

Méndez Suarez, Silvia, Lcda

Método Cinp,

Mier Lobato, Lorenzo, Dr.

Miguel Sedano, Roberto, Dr.

Miguelez Garcia, Juan Pablo, Dr.

Miyar Villar, Valentin, Dr.

Mohedano Garcia, Pedro, Dr.

Molina Utrilla, Ramon, Dr.

Molinos Martin, Luis, Dr.

Monagas Arteaga, Serenella Maria, Sra
Montalvo Pérez, Maria, Sra

Montes Basoredo, Covadonga, Srta
Montoto Ballesteros, Eduardo, Sr.
Moran Gonzélez, Diego, Sr.

Moreno Guerro, Tomas, Dr.

Moriyon Entrialgo, Maria del Carmen,
Dra
Moro Melon, Manuel, Dr.

Muruamendiaraz Fernandez, Valentin,
Dr

(o)

Obeso Agiera, Sergio, Dr.

Olay Gayoso, Maria Jose, Dra
Ortigosa Mateo, Ana Belen, Dra
Osorio Gonzalez, Nela, Lcda
Otero Castillo, Mirian, Sra

Oteyza Fornieles, Marfa Belén, Dra

P

Pachas Sanchez, Hugo Bernardo, Dr.
Pachon Rebollo, Nicolas, Dr.

Eala(los Avarez-Estrada, Baltasar
Angel, Dr.

Palicio Pire, Belen, Dra

Pardo Coto, Pablo, Dr.

Parente Hernandez, Beatriz, Dra
Pelaz Garcia, Alejandro, Lcdo
Pelazmaxilofacial SI,

Pena Vazquez, Javier, Dr.

N
22
10
23

9
21
10
20

7

20

21

19

7

11,13

2

10,13
2,10.11,15,
22,23,24,25
2

9

21

15
18.19
9.13
2.3.4.9
22

10

20

22
12,21,24
14,19

21

24

15

14

17
20

20

17

21
12

20

18
18,20
9.23.25



Perez Hernandez, Domingo, Dr. 13
Perez Rodriguez, Antonio, Sr. 13
Perez-Morala Diaz, Ana Belen, Dra 3
Perez-Ullivarri Azorin-Albifnana,

Fernando Eric, Sr. 8
Pérez Gonzalez, Juan Luis, Dr. 18
Pérez Jiménez, Maria Felicidad, Dra 4
Pérez Redondo, Julio Cesar, Dr. 15,16,17,20
Podoactiva Gijon, 20
Policlinico Sierosalud, 24,25
Policlinica Rozona, 10,11,12,13
Policlinica Semad, 22
Por Tu Salud Clinicas, 10,11,12,13
Porcel Llaneza, Iris, Dra 24
Poyal Caliz, Maria Teresa, Dra 23
Prieto Fernandez, Amador, Dr. 2.3.4.9
Proenza Reynaldo, Yamilet del Carmen,

Lcda 15
Psicastur, 8
Psicoleng C.B, 21
Puerto Rodriguez, Carlos, Dr. 4,11,17,22

Q
Quiros Baragano, Sabino, Dr. 2,3
R

Radiologfa Asturiana, S.L., 2,3
Ramirez Garcia, José Ramén, Dr. 10,11,15
Recio Alonso, Carmen, Srta 8
Renilla Gonzalez, Alfredo, Dr. 4,5,24
Resonancia Abierta Toreno S.L, 4
Riego Fernandez, Jonathan, Dr. 21
Riestra Noriega, José Luis, Dr. 9,13,21
Rivas Perez, Jose Doroteo, Sr. 13
Roces Quirés, Marfa Dolores, Sra 8
Rodriguez Fidalgo, Alfonso, Dr. 7
Rodriguez Olay, Jose Javier, Sr. 17
Rodriguez Reguero, Jose Julian, Dr. 24

Rodriguez Rodriguez, Carmen Marina,

Dra 12
Rodriguez Rubi, David Jose, Dr.

Rodriguez Diaz, Luis Antonio, Dr.

Rodriguez Gragera, Marfa, Dra 22
Rodriguez Guirado, M® Concepcion

Paloma, Dra 6
Rodriguez Lépez, Luis, Dr. 21
Rojas Leandro, Alvaro, Dr. 9,25
Romero Viesca, Marta Elena, Sra 20
Rubio Garcia-Manzano, Emilia, Sra 13
Ruiz Lopez, Nazaret, Dra 5
Ruiz Alvarez, Miguel Angel, S 8

S

Saavedra Espin, Nélida, Dra 22
Saavedra Garcia, Hector, Sr. 20
Salas Villaverde, Marfa Nieves, Dra 18,19
Salud Villalegre, 11,13
Salutec, 11
Sanchez Alvarez, Jose Marfa, Dr. 7.19
Sanchez Blanco, Ma Carmen, Dra 23
Sanchez Blanco, Ma Mar, Dra 22
Sanchez Lopez, Paula, Dra 11
Sanchez Lozano, Pablo, Sr. 19
Sanchez Mayoral Posada, Alfonso, Dr. 14,23
Sanchez Rodriguez, Maria Elsa, Sra 13
Sanchez Tabar, Luis, Dr. 7

Sénchez Alvarez, Julin, Sr. 21

Sanchez del Rio, Angel, Dr.

Sanchez Menéndez, Marta Maria, Dra
Seijo Fernandez, Fernando Javier, Dr.
Serphys Servicios de Fisioterapia,
Serrano Cobian, Maria Elena, Dra
Sierra Iglesias, Daniel, Sr.

Soto Verdugo, Verénica, Dra

. Sr.

Suarez Granda, Pablo Jose, Dr.

Suarez Sanchez, Faustino Julian, Dr.
Suarez Suarez, Maria Ramona, Dra
Suarez Vilela, Dimas, Dr.

Suéarez Echevarria, Maria Teresa, Dra
Suarez Martinez, Maria Teresa, Dra
Suérez Suarez, Miguel Angel, Dr.
Suérez-Lled6 Alemany, Emilio José, Dr.
Suero Gonzalez, Jesus Andrés, Dr.

T
Taboada Vilarifio, Ramon Fernando,
Dr
Temprano , Teresa, Dra
Theonefisioterapia Avanzada,
Tinturé Eguren, Tomas, Dr.
Tobera Noval, Belén, Dra

Torres Campa-Santamarina, José
Marfa, Dr.

Tuero Gonzalez, Juan Senén Manuel,
Dr

U
Unidad de Cirugia Maxilofacial E
Implantologia,
Urrutia Pintado, Alfredo, Dr.

\"
Valdes Lafuente, David, Dr.
Vallina Sanchez, Maria, Sra
Vega Moran, Laura, Sra
Veiga Gallego, Roberto, Dr.
Veiga Y Tabuyo, S.L.P.,
Velasco Alonso, Julio, Dr.
Velasco Lépez, Mercedes, Dra
Ventoso Sanjulian, Alicia, Dra
Vicente Palacio, Margarita, Sra
Vigil Rubio, Manuel, Dr.
Vilar Arias, Maria Luisa, Sra
Villarreal Renedo, Pedro Maria, Dr.
Villota Deleu, Eva, Dra
Viveros Ranz, Ricardo, Sr.
Vizcaino Hernandez, M* Alegria, Dra

w
Weruaga Rey, Ana Maria, Dra

Y
Ys Pérez, José Manuel, Dr.

z

Zaballa Martin, Paz, Dra

15,16,

15,16,

22
15

17
16

.20

24

19
23
21
18
24

17

19

.21

24
14
15
15

23
12
17
12
23

.18

20
26
12






	Guia Médica NG
	Indice guia

